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UVOD 
 
 
Sukladno obvezi iz Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, kao gradonačelnik Grada 
Garešnice, Gradskom vijeću Grada Garešnice moram podnijeti izvješće o svom radu za drugu polovicu 
kalendarske 2013. godine. 
 
U izvješću je pobrojano sljedeće: 
 

- popis potpisanih ugovora,  
- utvrđeni i proslijeđeni akti gradonačelnika,  
- popis projekata koji su u tijeku, ali i onih planiranih za nadolazeće razdoblje,  
- osvrt na financijsko poslovanje Grada Garešnice,  
- zaključni osvrt. 

 
U svom obnašanju časne i odgovorne dužnosti gradonačelnika, trudim se i nastojim što je moguće 
pravednije i uspješnije djelovati. To nije jednostavno, pogotovo u uvjetima već više od  pet godina 
sveprisutne recesije i besparice, no i u takvim uvjetima mora se raditi  najučinkovitije što se može. 
 
Tijekom 2012. godine u potpunosti je uravnotežen Proračun Grada Garešnica, ali su konačno zaustavljeni 
i trendovi smanjenja prihoda s osnova poreza, iako s iznosima prilično manjim nego prije 2009. godine. 
Kao rezultat poslovanja ostvaren je proračunski suficit, što je praksa koja je nastavljena i u 2013. godini.  
 
I dalje nema značajnih izmjena zakonske regulative u smislu decentralizacije prihoda ostvarenih na 
lokalnom području. Ista je i više nego potrebna za opstojnost i financijsku neovisnost mnogih jedinica 
lokalne samouprave u RH. Drugim riječima, slično mnogim gradovima i općinama, nastavit ćemo tešku 
bitku za preživljavanje, sa značajnim teškoćama u funkcioniranju.   
 
Osnovna svrha lokalne samouprave jest stvaranje preduvjeta za razvoj vlastite sredine u svakom smislu, 
te bolji društveni i životni standard svih svojih građana. Nažalost, bez stvarne  promjene zakonske 
regulative, tj. kvalitetnije decentralizacije sredstava i nadležnosti u praksi, teško će biti učiniti osjetnije 
promjene na bolje, na način da ih osjete i naši sugrađani. 
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POTPISANI UGOVORI 
 
U razdoblju od VII. - XII. mjeseca 2013. godine potpisao sam sljedeće ugovore: 
 

- Ugovor o suradnji s Ministarstvom socijalne politike i mladih Zagreb (7. mjesec) 
- Ugovor o poslovnoj suradnji s „Local info“  j.d.o.o.  Zagreb  (7. mjesec) 
- Ugovor o sufinanciranju zapošljavanja nezaposlenih osoba u Programu Javnih radova s Hrvatskim 

zavodom za zapošljavanje - za 16 osoba (8. mjesec)   
- Ugovor o vršenju nadzora s „Proart-ing“  d.o.o.  Velika Trnovitica (9. mjesec) 
- Ugovor o subvencioniranju cijene mjesečnih pokaznih karata za učenike srednjih škola s područja 

Grad Garešnica s „Čazmatrans-Nova“  d.o.o  Čazma (9. mjesec) 
- Ugovor o izvođenju radova na rekonstrukciji dijela gradskog trga i pripadajuće infrastrukture s 

„Poliesterplast“  d.o.o.  Kutina (9. mjesec) 
- Ugovor o poslovnoj suradnji s „ Elvod“  Hercegovac - pružanje usluga koordinatora za zaštitu na 

radu na gradilištu dijela gradskog trga (9. mjesec) 
- Ugovor s Općinom Berek o proširenju područja djelovanja JVP  Garešnica (11. mjesec) 
- Ugovor o financijskoj potpori za izvršenje Programa vijeća/predstavnika nacionalne manjine  (11. 

mjesec) 
- Sporazum o provedbi projekta poslovne konkurentnosti putem elektroničkog poslovanja s 

Lokalnom razvojnom agencijom Poslovni park LORAd.o.o. Bjelovar (11. mjesec) 
- Ugovor o obavljanju zimske službe s „Komunalac“ d.o.o. Garešnica (11. mjesec) 

 
Radni odnosi 
 

- Ugovori za zasnivanje radnog odnosa sa zaposlenim osobama u Programu Javnih radova: 16 
osoba (u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje: 8. mjesec) 

- Ugovori o stručnom osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog odnosa s dva pripravnika u 
Programu stručnog osposobljavanja (u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje: 10. 
mjesec - Miroslav Horina, 12. mjesec - Marina Knežević) 

Ostalo 
 

- Odluka o imenovanju koordinatora za zaštitu na radu u fazi izvođenja radova: koordinator II (9. 
mjesec), 

- Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata Grada Garešnica (10. mjesec) 
- Odluka o dodjeli stipendija za akademsku godinu 2013/2014 (10. mjesec) 
- Odluka o određivanju operativnih snaga i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na 

području Grada Garešnica (11. mjesec) 
- Odluka o visini pomoći za podmirenje dijela troškova za opremu novorođenog djeteta u 

obitelji tijekom 2014. godine (12. mjesec) 
- zaprimio sam: 22 zamolbe fizičkih i pravnih osoba, 12 zahtjeva za jednokratnu pomoć, te obavio 

razgovor s 73 osoba tijekom uredovnog vremena (utorak dopodne). 
 

PRIJEDLOZI IZVJEŠĆA I ODLUKA KOJE JE ZA GRADSKO VIJEĆE UTVRDIO 
GRADONAČELNIK GRADA GAREŠNICE  
 
* 11. rujan 2013. godine 
 

- Izvješće o poslovanju „Komunalac“ d.o.o. Garešnica za 2012. godinu 
- Izvješće o radu „Krugoval 93,1 MHz“ Garešnica za 2012. godinu 
- Godišnji obračun Proračuna Grada Garešnica za 2012. godinu 
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- Izvješće o ostvarenja svih Programa iz Proračuna Grada Garešnica za 2012. godinu 
- Odluka o plaćama gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika, te visini naknade za rad zamjeniku 

gradonačelnika koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa 
- Odluka o priključenju na vodne građevine 
- Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Garešnica 
- Odluka o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada Garešnica 
- Prijedlog Rješenja o imenovanju potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Garešnica, te 

predsjednika i članova svih odbora i komisija pri Gradskom vijeću 
- Zaključak o davanju suglasnosti na Plan upisa djece u vrtić 
- Izvješće gradonačelnika o izvršenim imenovanjima i razrješenjima predstavnika Grada Garešnica 

u tijelima javnih ustanova i trgovačkih društava 
 
* 29. listopad 2013. godine 
 

- Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Grada Garešnica za 2012. godinu 
- Izvješće o radu Sportske zajednice Grada Garešnica za 2012. godinu 
- Izvješće o radu tvrtke „Sajam Uljanik“ d.o.o. za 2012. godinu 
- Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Garešnica za razdoblje 1.1.-30.6.2013. 

godine 
- Izvješće gradonačelnika o radu za razdoblje I. - VI. mjesec 2013. godine 
- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada 

Garešnica 
- Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Garešnica 
- Odluka o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Garešnica za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka i člana Gradskog vijeća izabranog na kandidacijskoj listi 
grupe birača za razdoblje srpanj - prosinac 2013. godine 

- Informacija o imenovanju člana Skupštine tvrtke „Komunalac“ d.o.o. Garešnica 
 
* 13. prosinac 2013. godine 
 

- Prijedlog Proračuna Grada Garešnica za 2014. godinu 
- Odluka o izvršenju Proračuna Grada Garešnica za 2014. godinu 
- Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2014. godini 
- Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini 
- Prijedlog Programa gradnje komunalnih vodnih građevina u 2014. godini 
- Prijedlog Programa socijalnih potreba Grada Garešnica u 2014. godini 
- Prijedlog Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu 

Garešnica u 2014. godini 
- Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Grada Garešnica za 2014. godinu 
- Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Garešnica u 2014. godini 
- Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Garešnica za 2014. godinu 
- Odluka o sufinanciranju redovne djelatnosti Dječjeg vrtića Maslačak u 2014. godini 
- Program rada Gradskog vijeća Grada Garešnica za 2014. godinu 
- Prijedlog izmjena Proračuna Grada Garešnica za 2013. godinu 
- Prijedlog izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2013. 

godini 
- Prijedlog izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2013. godini 
- Prijedlog izmjena Programa gradnje komunalnih vodnih građevina u 2013. godini 
- Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Garešnica u 2013. godini 
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- Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Garešnica u 2013. 
godini 

- Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada 
Garešnica u 2013. godini 

- Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Garešnica 
- Odluka o imenovanju člana u Povjerenstvo za dodjelu zakupa poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske 
- Odluka o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Garešnica za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka i člana Gradskog vijeća izabranog na kandidacijskoj listi 
grupe birača za 2014. godinu 

- Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Garešnica 
- Informacija o imenovanju članova Nadzornog odbora Komunalac d.o.o. Garešnica 

 
 

PROJEKTI  -  REALIZACIJA  I  PLANOVI 
 
U drugoj polovici 2013. godine intenzivno se radilo na realizaciji i dovršetku započetih projekata, ali i na 
pripremi projekata za nadolazeće razdoblje. Prvo ću spomenuti najvažnije projekte koji su se započeli ili 
dovršavali na području Grada Garešnice, s osvrtom na trenutno stanje u realizaciji projekta: 
 
1) Izgradnja vodoopskrbne mreže naselja Ciglenica (ukupna duljina oko 4.500 metara): izvršena je 
provjera sustava, tlačne probe i uklanjanje uočenih nedostataka, te su  građani počeli sa priključcima na 
vodoopskrbni sustav. Investitor Komunalac d.o.o. Garešnica, uz sufinanciranje Hrvatskih voda i Grada 
Garešnice, 
 
2) Izgradnja vodoopskrbne mreže naselja Kaniška Iva (ukupna duljina oko 5.000 metara): radovi na 
izgradnji vodoopskrbne mreže  u potpunosti su dovršeni. Izvršena je provjera sustava, tlačne probe, te je 
sve spremno za  priključivanje građana na vodoopskrbni sustav. Investitor Komunalac d.o.o. Garešnica, uz 
sufinanciranje Hrvatskih voda i Grada Garešnice, 
 
3) Dovršena je 2. faza rekonstrukcije pročistača otpadnih voda Grada Garešnice: pročistač otpadnih 
voda je još u probnom radu. Iduće godine slijedi tehnički pregled sustava. Investitor Komunalac d.o.o. 
Garešnica, uz sufinanciranje Hrvatskih voda i Grada Garešnice, 
 
4) Izgradnja vodoopskrbne mreže naselja Zdenčac (ukupna duljina oko 2.600 metara): radovi na izgradnji 
vodoopskrbne mreže u potpunosti su završeni. Sljedeće godine izvršit će se tlačne probe i tehnički 
pregled. 
 
5) Izgradnja vodoopskrbne mreže naselja Trnovitički Popovac (ukupna duljina oko 5.700 metara): radovi 
na izgradnji vodoopskrbne mreže također su završeni u potpunosti. Tehnički pregled izvršit će se u idućoj 
godini. 
 
6) Izgradnja vodoopskrbne mreže naselja Kapelica (ukupna duljina oko 2.000 metara): radovi na 
izgradnji vodoopskrbne mreže solidno napreduju, uz određene poteškoće (nedostaje dionica od 300 
metara koja nije projektirana, ali se radi na rješavanju tog problema), te se očekuje se da će tijekom 
2014. godine biti odrađeni kompletni radovi, a nakon toga slijede tlačne probe i tehnički pregled. 
 
7) Izgradnja  novog  bunara  u  Garešnici  za  potrebe  vodoopskrbnog  sustava je bila  planirana u 2013. 
godini,  s ciljem da se osigura dovoljna količina vode obzirom da se očekuje znatan broj novih priključaka. 
Bunar je pušten u pogon u 5. mjesecu (investitor Komunalac d.o.o. u suradnji s Gradom Garešnica i 



Broj: 3/2014 Službeni glasnik Grada Garešnice Stranica:  8 

 

Hrvatskim vodama). Koncem godine počeli su radovi na još jednom novom bunaru (lokacija: Skresovi). 
Investitor na tom bunaru su Hrvatske vode, a financiranje u 100%-tnom iznosu snose Hrvatske vode. 
 
Isto tako koncem godine izvršena je revitalizacija jednog od postojećih bunara radi povećanja kapaciteta 
crpljene vode za potrebe cjelovite vodoopskrbe Grada. U 2014. godini revitalizirat će se još jedan bunar, 
a sredstva su osigurana preko Hrvatskih voda (vrijednost radova je oko 160.000,00 kn). 
 
Slijede projekti koji su pripremani u prvoj polovici 2013. godine, podijeljeni prema institucijama prema 
kojima su bili kandidirani: 
 
A) Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije  
    (u suradnji s Regionalnom razvojnom agencijom Bjelovarsko – bilogorske županije) 
 
U okviru natječaja ministarstva, a u suradnji s Regionalnom razvojnom agencijom BBŽ, pripremali smo i 
predali sljedeći projekt (procijenjena vrijednost 206.625,00 kuna: „Izrada projektne dokumentacije 
infrastrukture Poduzetničke zone Kapelica  -  1. faza“. Projekt je na Partnerskom vijeću Bjelovarsko – 
bilogorske županije ocijenjen izvrsno (pozicioniran na 2. mjesto od 9 županijskih projekata), no nažalost 
na finalnom odabiru u Ministarstvu nije prihvaćen, te je spomenuta projektna dokumentacija u 
potpunosti morala biti financirana iz Gradskog proračuna u 2013. godini. 
 
U sklopu Poziva za iskaz interesa za sufinanciranje projekata u 2013. godini za „Program održivog 
razvoja lokalne zajednice“ navedenog ministarstva, u veljači smo aplicirali tri   projekta, od kojih je 
pozitivno ocijenjen sljedeći: „Rekonstrukcija dijela gradskog trga i pripadajuće infrastrukture“. Projekt 
se provodio u 2. polovici 2013. godine, a završiti se mora do 31. ožujka 2014. godine. Ovaj projekt 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU sufinancira s maksimalnim iznosom od 190.000,00 kuna. 
 
B) Hrvatske vode 
 
Sukladno dosadašnjoj odličnoj suradnji Grada Garešnica i Komunalac d.o.o. Garešnica s Hrvatskim 
vodama, opet smo kandidirali priličan broj projekata na području grada: 
 
- Vodoopskrba: 
 

1) Izgradnja vodoopskrbne mreže naselja Dišnik (ukupna duljina oko 9.500 metara). 
 

U navedenom projektu investitor su Bjelovarsko - bilogorske vode u suradnji s Gradom Garešnica. 
Možemo konstatirati da je spomenuta dionica ušla u prioritete, no ovaj projekt ipak nije ušao u Program 
Hrvatskih voda za 2013. godinu, iako je proveden natječaj i odabran izvođač radova. Nadamo se 
realizaciji u 2014. godini. 
 
- Odvodnja: 
 
1) Izrada projektne dokumentacija za izgradnju sustava odvodnje naselja cijelog gradskog područja, u 
suradnji s Bjelovarsko - bilogorskom županijom, 
 
2) Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju sustava odvodnje naselja Garešnički  Brestovac, 
zasad nije odobrena, iako je poslano detaljno obrazloženje projekta kao prioritetnog. Nažalost, projekt je 
prolongiran za 2014. godinu, jer Hrvatske vode u 2013. godini sufinanciraju isključivo već započete 
projekte. 
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3) Izrada  projektne  dokumentacije  za  rekonstrukciju  kolektora  Garešnički  Brestovac - Garešnica, 
zasad nije odobrena, iako je poslano detaljno obrazloženje projekta kao prioritetnog. Nažalost, projekt je 
prolongiran za 2014. godinu, jer Hrvatske vode u 2013. godini sufinanciraju isključivo već započete 
projekte. 
 
Spomenute izradu projektne dokumentacije smo kandidirali i prošle godine, ali kako Hrvatske vode u 
2012. godini nisu financirale projektnu dokumentaciju, već samo radove, kandidirali smo navedene 
projekte za 2013. godinu, kako bi se nakon vodoopskrbe pripremio teren za izgradnju i odvodnje. 
Nadamo se da će do njihove realizacije doći tijekom 2014. godine. 
 
 

C) Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
 
U sklopu Natječaja za korištenje sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost radi 
sufinanciranja projekata energetske učinkovitosti u zgradarstvu (veljača 2013. godine), Grad je aplicirao 
projekt: „Zamjena stolarije,  izrada termo izolacijske fasade,  izolacija stropa prema  tavanu  i  zamjena  
sustava grijanja i rasvjete  na objektu poslovna  zgrada Grada Garešnica“ (procijenjena vrijednost 
projekta je oko 950.000,00 kuna). Kao što sam već izvijestio spomenuti projekt je pozitivno ocijenjen, no 
do potpisa Ugovora s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost je došlo tek koncem 2013. 
godine, tako da će realizacija projekta u potpunosti ići u 2014. godini, kada se isti mora u cijelosti izvršiti. 
 
Projekt izrade i izlaganja energetskog certifikata zgrade u kojoj se nalazi Krugoval 93,1 MHz Garešnica, 
kao i većinom političke strane (Vladimira Nazora 25), uspješno je odrađen u drugoj polovici 2013. godini 
(vrijednost projekta je oko 8.500,00 kuna). 
 
U sklopu Natječaja za korištenje sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost radi 
sufinanciranja projekata energetski učinkovite i ekološke javne rasvjete, Grad je u lipnju aplicirao projekt: 
„Modernizacija dijela javne rasvjete u Garešnici“ (ulice u naselju Garešnica: Matije Gupca, Petra Svačića, 
Moslavačka ulica i Graničarska ulica). Nažalost, spomenuti projekt nije pozitivno ocijenjen i kao takav nije 
odabran za sufinanciranje. Projektna dokumentacija će se doraditi i projekt će se prijaviti na prvom 
sljedećem natječaju ili javnom pozivu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
 
U suradnji s tvrtkom Komunalac d.o.o. Garešnica, a sukladno novom Zakonu o gospodarenje otpadom, 
Grad za 2014. godinu priprema sljedeće projekte: 
 
1) Nabava novog kamiona smećara i novog specijalnog radnog stroja (procijenjena vrijednost oko 
1.500.000,00 kuna), 
 
2) Izgradnja reciklažnog dvorišta na odlagalištu „Johovača“ (procijenjena vrijednost oko 2.000.000,00 
kuna, a sudjeluju i Općine Hercegovac, Velika Trnovitica i Berek), 
 
3) Izgradnja manjeg reciklažnog dvorišta u naselju Garešnica (procijenjena vrijednost oko 500.000,00 
kuna). 
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D) OSTALI PROJEKTI 
 
Financiranje izgradnje novog dječjeg vrtića kroz Program EIB III, Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, definitivno je otpalo. Projektna dokumentacija je gotovo u potpunosti spremna, 
te još nedostaje studija izvodljivosti projekta koja je sada također neophodna. Spomenuta studija će se 
uskoro izraditi, a nakon toga će se ovaj projekt aplicirati ne neki od nadolazećih EU natječaja. 
 

Isto vrijedi i za projekt rekonstrukcije turističke ceste Kapelica - Dišnik, koja je također aplicirana na 
Program EIB III, Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Postojeću dokumentaciju 
ćemo ažurirati i projekt prijaviti ne neki od nadolazećih EU natječaja. 
 

U sklopu natječaja IPA IVC – Improving labour market access of persons with disabilities, aplicirali smo 
zajedno s partnerima projekt „In - to - WORK“ (vrijednost projekta je oko 100.000 EUR). Prema 
postojećim informacijama, sažetak projekta je pozitivno ocijenjen, te je full - verzija projekta nedavno 
predana (partneri su udruge GEA i CeDePe iz Zagreba). 
 

U suradnji s Hrvatskim cestama, pripremljena je kompletna dokumentacija za prometno rješenje u 
Graničarskoj ulici. Očekujemo da će već u 2014. godini započeti izgradnja kružnog toka na tom spornom 
raskrižju i da će se na taj način riješiti problem koji trenutno imamo.  
 

Iz svega navedenog, vidljivo je da je planiran velik broj projekata na području Grada Garešnica, što 
također govori u prilog činjenici da smo mnogo pripremali, ali i radili u proteklom razdoblju. Kontinuirano 
je prisutna teza o ravnomjernom razvoju cijelog gradskog područja, što je iz svih spomenutih projekata i 
vidljivo. Naglasak je stavljen na projekte gradnje komunalne infrastrukture, gdje planiramo povećati 
postotak pokrivenosti vodoopskrbom na način da obuhvatimo mnogo veći broj naselja. To je razumljivo 
jer je sve veća potreba građana za priključak na vodoopskrbni sustav, a to ne iznenađuje jer su bunari 
tijekom proteklih sušnih godina gotovo presušili. Naravno, odmah iza vodoopskrbe slijedit će projekti 
odvodnje. 
 

Kao četiri velika projekta za nadolazeće razdoblje, planirali smo : 
 

1. Izgradnju Poduzetničke zone Kapelica, 
 

2. Izgradnju novog dječjeg vrtića, 
 

3. Rekonstrukciju i uređenje postojeće Knjižnice i čitaonice Đuro Sudeta, 
 

4. Izgradnju akumulacije za potrebe navodnjavanja poljoprivrednih površina.  
 

Riječ je o zaista kapitalnim višemilijunskim projektima, iznimno važnim za Grad Garešnicu, od kojih 
očekujemo da umnogome podignu društveni standard našeg Grada. Za spomenute projekte, 
posjedujemo gotovo spremnu i dovršenu projektnu dokumentaciju, što je osnovni preduvjet za 
kandidiranje projekata prema bilo kojem izvoru financiranja, bilo da se radi o resornim ministarstvima, 
bilo da je riječ o fondovima Europske unije. 
 

Ovim putem pozivam sve koji na bilo koji način mogu pomoći u svezi lobiranja i realizacije navedenih 
projekata da se uključe i pomognu da se isti što prije odobre i realiziraju, na dobrobit svih građana Grada 
Garešnica. 
 
FINANCIJSKO POSLOVANJE GRADA GAREŠNICA 
 
Uspoređujući prihode i rashode Proračuna u 2013. godini, vidljivo je da smo ostvarili proračunski višak u 
iznosu od oko 145.000,00 kuna. To je rezultat nastavka svih aktivnih mjera koje smo poduzimali tijekom 
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proteklih godina sveprisutne krize, a uostalom to nam je bio i cilj koji smo si postavili. Očito je bilo 
potrebno nekoliko godina da se uravnoteži proračun, koji je prekomjerno opterećen još tijekom 2009. 
godine.  
 
Prošla 2013. godina je po mnogočemu specifična, a ponajviše zbog održavanja lokalnih izbora u svibnju i 
lipnju. Tijekom predizborne i izborne kampanje neke aktivnosti i poslovi jednostavno moraju biti 
zaustavljeni, a to je vrijeme kada se velika količina novaca izdvaja i za samo održavanje lokalnih izbora. 
Troškovi održavanja lokalnih izbora bili su osjetno veći nego 2009. godine, što je mnoge gradove i općine 
dovelo u težak položaj, a posebice u drugoj polovici 2013. godine. 
 
Šok za Gradski proračun donio je neprekinuti povrat poreza u svibnju i lipnju, zbog kojeg se moralo 
pristupiti kratkoročnom zaduženju, što je sve bilo pojašnjeno u mom prošlom izvješću. Ovdje treba 
naglasiti da je spomenuto zaduženje vraćeno, te sličnih udara na Proračun u 2013. godini više nije bilo. 
  
Uspoređujući Proračune 2012. i 2013. godine, lako je uočiti da su prihodi u 2013. godini veći za oko 
500.000 kuna, dok su rashodi u 2013. godini veći za oko 900.000 kuna (oko polovica iznosa otpada na 
troškove održavanja lokalnih izbora). 
 
Manjem ostvarenju su doprinijele nerealizirane prodaje nekretnina koje smo oglasili za prodaju, ali i 
neodobravanje određenih projekata s nacionalne razine. Obzirom da se navedeni prihodi nisu realizirali, 
planirana sredstva nisu se niti mogla potrošiti.  
 
Sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti izvršni čelnici jedinica lokalne samouprave moraju osigurati 
pozitivno poslovanje svojih gradova i općina, tako niti mi nismo htjeli niti smjeli trošiti više nego što smo 
prihodovali. Od nekih investicija i projekata smo privremeno odustali, što ne znači da ih nećemo 
realizirati u skoroj budućnosti, čim se za to stvore financijske pretpostavke ili nam se otvore mogućnosti 
sufinanciranja iz drugih izvora.  
 
To nikako nije rezultat kakav bismo željeli, ali treba naglasiti da smo uložili mnogo napora za učinkovitiju 
naplatu naših potraživanja od svih subjekata, kao i pokretanjem prisilne naplate kod vrlo neurednih 
platiša. 
 

Nakon održanih lokalnih izbora ponovno se pristupilo nepopularnim mjerama, kao što su smanjivanje 
plaća, te reorganizacija i racionalizacija Gradske uprave, a sve s ciljem stvaranja uvjeta za bolju likvidnost 
proračuna i uspješnije smanjivanje svih dugovanja. 
 

Konstantno otvorenim javnim natječajima za prodaju nekretnina na području Grada Garešnice, nastojat 
ćemo prihode povećati još i više. Morat ćemo i dalje biti principijelni i vrlo disciplinirani u praćenju 
potrošnje proračunskih sredstava, kako bismo očuvali teško stečeni pozitivan trend. 
Isto tako, kontinuirano pokušavamo smanjiti ukupni dug prema dobavljačima. Spomenuti dug je i 
početkom i na kraju prve polovice 2013. godine iznosio oko 5,5 milijuna kuna, a nije ga se uspjelo smanjiti 
prvenstveno zbog slabije realizacije poreza na dohodak s prirezom i dužeg neprekidnog povrata poreza u 
svibnju i lipnju.  
 
 

S danom 31. prosinca 2013. godine imamo sljedeću situaciju: 
 

1. Stanje potraživanja Grada Garešnica od svih subjekata  ....................................... 2.915.420,58 kn 
 

2. Stanje dugovanja Grada Garešnica prema dobavljačima  ..................................... 5.341.934,67 kn 
 

3. Stanje kredita Grada Garešnica  ...........................................................................................  0,00 kn 
 

4. Stanje jamstva danog od Grada Garešnica prema JVP Garešnica ............................  134.326,00 kn 
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Kod potraživanja najveći dio zauzima dug za komunalnu naknadu (oko 1.400.000,00 kuna)  i zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH (oko 1.331.000,00 kuna, gdje izravno Gradu odnedavno pripada 
65% tog iznosa, dok je prije taj postotak iznosio 50%). 
 
 

Struktura dugovanja je sljedeća: 
 
a) Dug za stanove: period 2000. - 2008. godina  ........................................................ 1.720.999,47 kn 
    (predmet je na Visokom trgovačkom sudu, prvostupanjska presuda u našu korist) 
 

b) Dug za stanove: period 2009. - 2010. godina  ......................................................................  0,00 kn 
    (tijekom 2013. godine otplaćeno oko 323.000 kuna sukladno sudskoj nagodbi) 
 

c) Dug za stanove: period 2011. - 2013. godina  ...........................................................  502.664,45 kn 
 

d) Županijska uprava za ceste: dionica Rogoža - Veliko Vukovje  .................................  792.000,00 kn 
    (sukladno sudskoj nagodbi dogovoreno plaćanje kroz 36 obroka, mjesečno 44.000 kn) 
 

e)  Erste & Steiermärkische banka d.d. - Komunalac . ..................................................  760.000,00 kn 
     (cesijom dogovoreno plaćanje kroz 12 rata, mjesečno 63.333,33 kuna) 
 

f) Ostala dugovanja prema svim dobavljačima  ......................................................... 1.566.270,75 kn 
 
 
Tijekom nadolazećeg perioda, primarni cilj je daljnje smanjivanje ukupnog duga prema dobavljačima, a u 
konačnici i ostvarenje pozitivnog rezultata Proračuna na kraju 2013. godine. 
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Slijedi usporedba Proračuna Grada Garešnice za posljednja četiri polugodišnja razdoblja : 
 

O P I S 

O   S   T   V   A   R   E   N   J   E 

1.1.-30.6.2012 1.7.-31.12.2012 1.1.-30.6.2013 1.7.-31.12.2013 

P   R   I   H   O   D   I 

Porez na dohodak 3.288.978,19 3.602.896,56 2.907.376,87 4.109.847,92 

Porezi na imovinu 184.205,76 154.868,66 189.259,05 93.111,05 

Porezi na robu i usluge 80.754,67 228.441,34 89.832,99 252.651,72 

Pomoći iz proračuna 706.476,14 919.064,16 589.183,48 1.063.944,76 

Pomoći od ostalih subjekata unutar 
općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pomoći izravnavanja za 
decentralizirane funkcije 982.810,00 982.549,00 947.027,00 891.580,00 

Prihodi od financijske imovine 5.682,88 9.675,26 6.131,38 4.923,59 

Prihodi od nefinancijske imovine 448.410,51 814.830,51 713.411,54 828.921,34 

Upravne i administrativne pristojbe 87.863,25 60.383,00 70.548,02 66.724,96 

Prihodi po posebnim propisima 392.715,44 428.970,21 534.560,56 462.807,32 

Komunalni doprinosi i naknade 939.514,04 1.128.203,08 821.135,36 974.538,43 

Kazne 100,00 0,00 0,00 0,00 

Kazne i upravne mjere 5.665,70 3.463,65 3.200,00 3.600,00 

PRIHODI OD POSLOVANJA (6) 7.123.176,58 8.333.345,43 6.871.666,25 8.749.451,09 

Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - zemljišta 39.671,78 114.776,69 18.247,39 18.850,00 

Prihodi od prodaje stanova 227.898,09 149.084,92 330.645,03 157.073,25 

PRIHODI  OD  PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE (7) 267.569,87 263.861,61 348.892,42 175.923,25 

Primici od kratkoročnog zaduživanja 0,00 0,00 360.000,00 0,00 
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SVEUKUPNO PRIHODI (6) + (7) 7.390.746,45 8.597.207,04 7.580.558,67 8.925.374,34 

O P I S 

O   S   T   V   A   R   E   N   J   E 

1.1.-30.6.2012 1.7.-31.12.2012 1.1.-30.6.2013 1.7.-31.12.2013 

R   A   S   H   O   D   I 
Plaće (bruto) 3.275.780,40 3.317.018,24 3.259.963,43 3.385.058,49 

Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 56.250,00 19.000,00 31.288,00 

Doprinosi na plaće 607.954,95 559.915,09 565.311,36 576.359,83 

Naknade troškova zaposlenima 113.231,46 107.587,87 114.420,00 77.403,03 

Rashodi za materijal i energiju 688.865,00 668.544,01 808.674,72 626.151,39 

Rashodi za usluge 825.343,57 1.002.270,66 932.576,39 861.826,54 
Ostali nespomenuti rashodi  
poslovanja 278.639,32 277.827,73 242.576,39 849.764,03 

Kamate za primljene kredite i zajmove 5.140,73 0,00 0,00 7.550,83 

Ostali financijski rashodi 39.985,68 30.010,62 33.258,19 32.684,10 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima 27.152,54 76.773,53 26.888,18 32.341,37 

Pomoći unutar općeg proračuna 130.221,49 181.500,00 20.000,00 270.000,00 

Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 245.074,61 430.430,19 282.879,42 367.341,67 

Tekuće donacije 642.679,13 803.517,78 594.927,40 738.538,08 

Kazne, penali i naknade štete 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvanredni rashodi 0,00 0,00 0,00 1.500,00 

Kapitalne pomoći 1.000,00 0,00 3.500,00 224.114,56 

RASHODI POSLOVANJA (3) 6.891.568,88 7.511.645,72 6.904.390,94 8.081.506,45 

Građevinsko zemljište 0,00 0,00 0,00 2.013,76 

Građevinski objekti 41.231,45 62.897,50 70.625,00 174.863,75 

Postrojenja i oprema 22.165,44 17.557,08 36.038,52 12.014,19 

Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 2.999,00 20.407,57 10.633,27 12.755,68 

Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 308.991,50 167.301,70 8.065,45 

Dodatna ulaganja u građ. objektima 136.993,94 38.522,90 35.434,94 222.325,79 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE (4) 203.389,83 448.376,55 322.047,19 430.024,46 
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Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova 244.623,81 130.598,85 132.135,49 491.467,23 

IZDACI ZA FINANC. IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA (5) 244.623,81 130.598,85 132.135,49 491.467,23 

UKUPNO RASHODI (3)+(4)+(5) 7.339.582,52 8.090.621,12 7.358.573,62 9.002.998,14 

 
ZAKLJUČAK 
 
Funkcioniranje lokalne samouprave je i u 2013. godini bilo iznimno teško, jer su doista financijske 
mogućnosti realno vrlo ograničene, a cijeli sustav mora funkcionirati. Posljednjih godina i dalje je svakako 
najveći problem nedostatak novaca, s kojom se velik broj jedinica lokalne samouprave mora nositi na 
najbolji mogući način.  
 
Nažalost, i u 2013. godini imamo situaciju da je ostvarenje  proračuna manje nego što smo očekivali. Ipak, 
može nas veseliti činjenica da smo nakon nekoliko godina zaustavili negativne trendove, te da i dalje 
ostvarujemo proračunski suficit. Nakon što je u 2012. po prvi put od 2008. godine prihod s osnove poreza 
na dohodak s prirezom ostvaren s većim iznosom nego prethodne godine, u 2013. godini trend se 
nastavio te je ostvaren s nešto više od 7 milijuna kuna. To je pokazatelj da se broj zaposlenih na 
gradskom području definitivno ustabilio i nadamo se da neće biti većih poremećaja na lošije. Doduše, 
poznata je činjenica da su tri velika gospodarska subjekta pokrenula procese predstečajne nagodbe, za 
koje sada znamo da su uspješno završene i da tvrtke nastavljaju s radom. 
 

Nažalost, dugovanja naših lokalnih gospodarstvenika kroz razne oblike poreza (porez na tvrtku odnosno 
naziv, porez na potrošnju, porez za korištenje javnih površina, porez na kuće za odmor) i dalje nisu mala, 
iako je u odnosu na prethodne godine taj ukupni dug smanjen na oko 300.000,00 kuna. S Poreznom 
upravom pokušavamo pronaći rješenje za još kvalitetniju naplatu ovih dugovanja. 
 

Aktivnosti na povećanju prihodovne strane su bile mnogo veće te su rezultati vidljivi, mada još ne uvijek u 
veličinama kako bismo željeli. Dosadašnji natječaji za prodaju nekretnina u gradskom vlasništvu nisu 
urodili plodom, nadamo se da će do njihove realizacije doći u sljedećem periodu.  
 
Tijekom 2013. godine povrat poreza na dohodak je bio nešto manji nego proteklih godina, ali je bio 
šokantnog trajanja. Po prvi puta od 2008. godine zaustavljen je negativan trend pada (u prosjeku linearno 
za 10-tak % godišnje). Taj pad povrata smo očekivali, jer su mnoge porezne olakšice ukinute još 2010. 
godine, te su naša očekivanja u svezi manjeg povrata poreza bila realna. Smanjivanje ukupnog duga svim 
subjektima je u 2012. i 2013. godini bio jedan od prioritetnih ciljeva, te smo spomenuti dug uspjeli 
smanjiti. To nam je bila glavna preokupacija i u 2013. godini, a i dalje će mnoge aktivnosti biti usmjerene 
da kontinuirano i sustavno radimo na smanjenju ukupnog duga. 
 
Mjere aktivne štednje i maksimalno racionalnog poslovanja su provođene tijekom cijele godine, a 
povećane su i aktivnosti u svezi daleko učinkovitije naplate svih gradskih potraživanja. Često slanje 
opomena dužnicima po svim osnovama, potpisivanje  sporazuma s građanima i tvrtkama za obročnu 
otplatu duga, mnogobrojnije pokretanje tužbi i ovrha za prisilnu naplatu spornih dugovanja, morat ćemo 
koristiti i dalje kako bismo zadržali sve već spomenute trendove, ali i poštovali naputke Ministarstva 
financija i Ureda za državnu reviziju.  
 
Što se tiče komunalne naknade, i ove smo godine imali solidnu realizaciju naplate. Ponovno napominjem 
da cijena komunalne naknade nije mijenjana već trinaest godina (zadnja izmjena cijena je bila oko 2000. 
godine), te smo usprkos logici da bi se cijena trebala povećati ipak odlučili cijene ne povećavati, a razlog 
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je vrlo jednostavan: svjesni smo da i dosadašnje iznose građani i tvrtke jako teško podmiruju. Tu i dalje 
imamo pojačanu aktivnost oko naplate dugovanja, ponajviše prisilnim putem, jer se pokazalo da drugim 
oblicima nažalost nije bilo učinka. Najave da će komunalnu naknadu  zamijeniti porez na nekretnine 
dosad se nisu obistinile, a da li će se on na kraju donijeti i primjenjivati, to ćemo tek vidjeti jer kako sada 
stvari stoje vrlo je upitno hoće li uopće biti donesen. 
 
Iako živimo u teškim vremenima u kojima je osnovni cilj preživjeti, pripremili smo mnogo projekata za 
koje smatramo da su od iznimne važnosti za Grad Garešnicu, te ćemo inzistirati na njihovoj realizaciji. Svi 
ti projekti su usmjereni k ravnomjernijem razvoju cijelog gradskog područja, pogotovo u smislu izgradnje 
komunalne infrastrukture. Također, očekujemo pokretanje investicija, za čiji smo početak stvorili 
pretpostavke Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Garešnica, dobivanjem zemljišta 
od Republike Hrvatske, a također i dovršavanjem projektne dokumentacije za novu Poduzetničku zonu 
Kapelica. To je najvažniji od svih projekata ovog grada, jer će jamčiti nova radna mjesta, omogućiti 
ostanak ali i dolazak mladih i obrazovanih ljudi, te u konačnici omogućiti i kontinuirano povećanje 
izvornih prihoda Proračuna. 
 
U odnosu na prethodna razdoblja, primijećen je brojniji dolazak naših sugrađana koji zaista sve teže žive, 
te smo suočeni sa sve većim brojem zahtjeva i zamolbi za financijskom pomoći. U tom kontekstu, moram 
spomenuti i novi Zakon o socijalnoj skrbi, gdje se na lokalnu samoupravu stavlja dodatni nemali teret i 
praktički ih se sve više pretvara u socijalne ustanove. 
 
Smjernice za nadolazeće razdoblje i dalje bi trebale biti sljedeće: 
 
1) nastaviti  s  mjerama  aktivne  štednje,  smanjivanjem  troškova  gdje  god  se  to  može,  a 
    prvenstveno reorganizacijom u redovima Gradske uprave te proračunskih korisnika (između 
    ostalog i uvođenje lokalne riznice od 1. siječnja 2015. godine), 
 

2) nastaviti maksimalno racionalno trošiti sredstva, ponajviše pazeći na zadane prioritete, 
 

3) raditi na povećanju prihodovne strane Proračuna, kroz još učinkovitiju naplatu svih gradskih 
    potraživanja, a  raspisivanjem  natječaja  za  nekretnine  u  vlasništvu  Grada pokušati još 
    više povećati prihode, 
 

4) nastaviti sa smanjivanjem deficita Proračuna, s obvezom ostvarivanja proračunske pozitive,  
 

5) podmirivati sve dospjele obveze, te postupno smanjivati ukupni dug prema dobavljačima. 
 
Kako bismo ostvarili sve navedene ciljeve, morat ćemo disciplinirano i sustavno nastaviti dosadašnje 
aktivnosti, jer samo na taj način možemo dobiti uravnoteženi Proračun i  proračunsku pozitivu.  
 
KLASA: 023-05/14-01/17 
URBROJ: 2123/01-02-14-1 
Garešnica, 21. ožujak 2014.  

GRADONAČELNIK: 

       Velimir Žunac, mag.ing.el., v.r. 
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1. OPĆI PODACI 
 
Jedinica lokalne samouprave: GRAD GAREŠNICA 
Županija:      BJELOVARSKO-BILOGORSKA 
Adresa:     Vladimira Nazora 22, 43280 Garešnica 
Telefon:     043 675 930 
E-mail:     grad@garesnica.hr 
Web grada:     www.garesnica.hr 
OIB:     58382750026 
 
Grad Garešnica se kao jedinica lokalne samouprave nalazi u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 
Prostire se na površini od 204 km², a u njegovom sastavu su dvadeset tri naselja s ukupno 10.472 
stanovnika (prema popisu iz 2011.godine): Ciglenica, Dišnik, Duhovi, Garešnica, Garešnički 
Brestovac, Gornji Uljanik, Hrastovac, Kajgana, Kapelica, Kaniška Iva, Mala Bršljanica, Mali 
Pašijan, Malo Vukovje, Rogoža, Tomašica, Trnovitički Popovac, Uljanički Brijeg, Uljanik, 
Velika Bršljanica, Veliki Prokop, Veliko Vukovje, Veliki Pašijan i Zdenčac.  
 

Naselje Broj stanovnika prema popisu iz 2011. godine 
Ciglenica 368 

Dišnik 343 
Duhovi 111 

Garešnica 3874 
Garešnički Brestovac 908 

Gornji Uljanik 116 
Hrastovac 479 
Kajgana 271 

Kaniška Iva 466 
Kapelica 546 

Mala Bršljanica 48 
Mali Pašijan 190 

Malo Vukovje 122 
Rogoža 248 

Tomašica 365 
Trnovitički Popovac 392 

Uljanički Brijeg 26 
Uljanik 287 

Velika Bršljanica 228 
Veliki Pašijan 344 
Veliki Prokop 48 

Veliko Vukovje 251 
Zdenčac 441 

 
Tabela1: Podaci o broju stanovnika po pojedinim naseljima za područje Grada Garešnica 
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2. OBVEZE PREMA ZAKONSKOJ REGULATIVI 
 
Obveza jedinica lokalne samouprave koja se odnosi na postupanje s otpadom je donošenje 
planova gospodarenja otpadom, određivanje lokacija u prostorno-planskoj dokumentaciji, te 
osiguranje uvjeta za provedbu propisanih mjera za gospodarenje komunalnim otpadom, odnosno 
uredno vođenje evidencija o ukupno nastalim količinama otpada u okviru svoje nadležnosti. 
„Plan gospodarenja otpadom Grada Garešnica za razdoblje 2008.-2015. godine“ (Službeni 
glasnik Grada Garešnica, broj 7/10), planski je dokument gospodarenja otpadom u Gradu, 
donesen u skladu sa Zakonom o otpadu, Planom gospodarenja otpadom Bjelovarsko-bilogorske 
županije, te usklađen sa Strategijom i planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske, 
Strategijom zaštite okoliša Republike Hrvatske i Programom zaštite okoliša Bjelovarsko-
bilogorske županije.  
Plan gospodarenja otpadom sadrži: mjere izbjegavanja i smanjenja nastajanja otpada, mjere 
gospodarenja otpadom, mjere odvojenog sakupljanja i iskorištavanja vrijednih svojstava otpada, 
popis divljih odlagališta i plan sanacije. 
Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Garešnica za 2013. godinu izrađuje se 
sukladno članku 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine, broj 94/13). 
 
3. MJERE IZBJEGAVANJA I SMANJENJA NASTAJANJA OTPADA 
 
3.1. Preporuka mjera za izbjegavanje i smanjenje nastajanja otpada u Gradu Garešnica 
Postupanje s otpadom na području Grada Garešnica usmjerava se na: 
- sprječavanje nenadziranog postupanja s otpadom, 
- maksimalno izdvajanje oporabljivog dijela otpada i iskorištavanja njegove vrijednosti, 
- što kvalitetnije uređenje odlaganja ostatnog otpada. 
U okviru mjera za izbjegavanje i smanjenje nastajanja otpada treba intenzivnije provoditi 
edukaciju proizvođača i potrošača o mogućim načinima izbjegavanja nastanka otpada, te 
pravilnom zbrinjavanju, odnosno razvrstavanju otpada. 
 
3.2. Upravljanje i nadzor odlagališta za komunalni otpad 
Odlagalištem komunalnog otpada „Johovača“ upravlja komunalna tvrtka „Komunalac“d.o.o. 
Garešnica. Kontrola otpada usklađena je sa zakonskim propisima te podrazumijeva kontrolu vrste 
otpada, prateće dokumentacije količine otpada i vođenje propisanih očevidnika. 
Redovito se obavlja kontrola kakvoće procjednih voda, kakvoće oborinskih voda u potoku 
Prijespa, kontrola podzemnih voda, kontrola plinova, te kontrola tla. U dnevnik odlagališta 
upisuju se podaci o meteorološkim zbivanjima, te se kontroliraju parametri emisija u zrak, vodu i 
tlo za vrijeme aktivnog rada odlagališta u 2013. godini.  
 
 
KOLIČINE ODLOŽENOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU „JOHOVAČA“ 
 
Do sada je odloženo: 
1. Na dijelu odlagališta koji je saniran i zatvoren (Ι. faza) 
 
    Period od 1987. do 1998. godine: odloženo je 18.700 tona 
    Izvor: stručna podloga za izdavanje lokacijske dozvole 
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2. Na proširenom dijelu odlagališta (ΙΙ. faza) 
 
    Period od 1999. do 2004.godine: odloženo je 14.244 tone 
    Izvor: stručna podloga za izdavanje lokacijske dozvole 
 
3.  Na proširenom dijelu odlagališta (ΙΙ. faza)    
     Od toga u: 2005. godini: 3.673 tona  

2006. godini: 3.586 tona 
    2007. godini: 3.859 tona 

2008. godini: 3.480 tona 
2009. godini: 2.291 tona 
2010. godini: 2.246 tona  
2011. godini: 2.671 tona 
2012. godini: 11.553 tone  
2013. godini: 13.790 tone 
UKUPNO:    47.149 tone  (oko 69.336 m³) 

 
 
Procjenjuje se da se na prošireni dio odlagališta može odložiti cca 240.000 m³ (izvor: stručna 
podloga za ishođenje lokacijske dozvole od 12/2005 godine).  
Kako je u periodu od 2005. do 2013. zaprimljeno 47.149 tona, što je 69.336 m3 prostora,  
preostaje slobodnog kapaciteta od cca 170.664 m³ odlagališnog prostora. 
 
 
 
Komunalac d.o.o. iz Garešnice, kao odlagatelj komunalnog i neopasnog proizvodnog otpada 
tijekom 2013. godine odložio je po količinama i vrstama (ključnim brojevima) sljedeće vrste 
otpada: 
 

KLJUČNI BROJ VRSTA OTPADA UKUPNO TONA(t) 

150105 Višeslojna kompozitna ambalaža 147,70 

150106 Miješana ambalaža 22,78 

030199 Otpad iz drvne industrije koji nije spec. na 
drugi način 18,29 

040222 Otpad od prerađenih tekstilnih vlakana 15,47 

170107 Druge mješavine betona, cigle, pločica i 
keramike nespomenute u 17  01 06 2,36 

190801 Ostaci sa sita i grabalja 3,0 

190802 Otpad iz pjeskolova 5,0 
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190805 Mulj od obrade komunalnih otpadnih voda 30,0 

020339 Plastika 1,2889 

200301 Miješani komunalni otpad 13.530,41 

200307 Glomazni otpad 11,92 

020304 Materijali neprikladni za potrošnju i preradu 2,28 

UKUPNO  13.790,4989  
 
Tabela 2: odloženog  komunalnog i neopasnog otpada u 2013. godini po ključnim brojevima 
 
Za proizvodni neopasni otpad ključnih brojeva 150105 - proizvođač otpada Bakrotisak d.d.,  
ključni broj 030199 - proizvođač otpada Brestovac Tvornica namještaja d.o.o., te za miješanu 
ambalažu ključnog broja 150106 proizvođač Roto Trans i za mulj od obrade komunalnih 
otpadnih voda ključnih brojeva 190801, 190802 i 190805 Komunalca d.o.o. izvršena su 
ispitivanja fizikalnih i kemijskih svojstava otpada za trajno odlaganje i rezultati su dostavljeni 
zbrinjavatelju.  
Drugi proizvođači proizvodnog otpada, čija godišnja produkcija ne prelazi 15 tona, dostavili su 
izjave kojima potvrđuju da se radi o otpadu koji ne sadrži tvari štetne za okoliš, te da je sadržaj 
biorazgradivih tvari u otpadu manji od 5% računato na suhu tvar u otpadu.   
Za kontrolu parametara emisije u okoliš, sklopljeni su ugovori s ovlaštenim laboratorijima i to: 
a) za analizu vode iz podzemlja sa Zavodom za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske 
županije, koji ujedno uzima uzorke za ispitivanja stanja oborinskih voda i procjednih voda iz 
tijela deponija, 
b) za analizu površinskih oborinskih voda (vode potoka Prijespa), vode iz podzemlja i 
procjednih voda s laboratorijem CEMTRA  d.o.o. za kontrolu i ekološku zaštitu Zagreb, 
c) za analizu emisije deponijskih plinova u zrak s ANT laboratorijem za analitiku i 
toksikologiju d.o.o. Zagreb, 
d) praćenja meteoroloških parametara vršena su na vlastitoj meteorološkoj stanici (svi 
parametri osim isparavanja, za koja su zatraženi podaci od Državnog hidrometeorološkog zavoda 
iz Zagreba). 
 
4. MJERE GOSPODARENJA OTPADOM 
 
4.1. Komunalni i ostali otpad 
 
PODACI O DEPONIRANJU OTPADA OD  1.1.  -  31.12. 2013.  NA ODLAGALIŠTU  
„JOHOVAČA“  U  VELIKOJ  MLINSKOJ 
Broj potrošača u jedinici lokalne samouprave: 
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JLS Broj kućanstava Broj pravnih osoba Ukupno korisnika 

GRAD GAREŠNICA 3 039 257 3 296 

SVEUKUPNO: 3 039 257 3 296 

 
Ukupna količina otpada deponirana od 1.1. do 31.12.2013. godine za područje skupljača : 

 
-komunalni otpad                                           1.334,42  tone 
-tehnološki neopasni otpad i inertni otpad       215,95  tone 
 SVEUKUPNO  :                                 1.550,37  tone 
 

Količina deponiranog komunalnog otpada po potrošačima na području Grada Garešnica: 
 

- kućanstva komunalni otpad = 1.334,42 tona 
 
  1.334,42 tona / 3.039 kućanstava   =  0,4390 tona / kućanstvu godišnje 

Neopasni tehnološki i inertni otpad 
 

Neopasni tehnološki i 
inertni otpad Ključni broj otpada Tona otpada JLS 

Bakrotisak 150105 139,80 Garešnica 
Brestovac 030199 18,29 Garešnica 
Modea Nova 040222 7,20 Garešnica 
Hrastovčanka 040222 8,27 Garešnica 
Mini Pak 150105 0,75 Garešnica 

Komunalac 
190801 3,0 

38,0 Garešnica 190802 5,0 
190805 30,0 

Metalografički obrt 200139 1,2889 Garešnica 
Sirovina promet 170107 2,36 Garešnica 
SVEUKUPNO  215,9589  
 
 
Količine koje su zaprimljene u 2013. godini na odlagalištu komunalnog, neopasnog i inertnog 
otpada «Johovača» u Velikoj Mlinskoj: 
 

 
4.2. Mjere odvojenog prikupljanja komunalnog otpada 

Komunalni otpad 
(skupljač Komunalac d.o.o. Garešnica s područja JLS) 1.334,42 

Komunalni otpad sa zelenih otoka 
(održava Sirovina Promet d.o.o. Garešnica) 4,28 

UKUPNO  KOMUNALNOG  OTPADA: 1.338,70 
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Poslovi skupljanja komunalnog otpada za Grad Garešnicu povjereni su tvrtki Komunalac d.o.o. 
Garešnica, a otpad se skuplja jednom tjedno. Ista tvrtka obavlja i odvojeno prikupljanje papira 
jednom mjesečno. Uslugu  pražnjenja eko - otoka u Gradu Garešnica obavlja Sirovina promet 
d.o.o. na temelju ugovora. 
Komunalni otpad različitog stupnja odvajanja korisnog otpada i dijela neopasnog tehnološkog 
otpada odlaže se na postojeće odlagalište ̋ Johovača˝ uvažavajući zakonske i podzakonske akte, 
propisane norme za odlagališta komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada.    
 

5. POPIS DIVLJIH ODLAGALIŠTA I PLAN SANACIJE 
Divlja odlagališta na području Grada Garešnice zapravo su manje hrpe otpada, a po sastavu riječ 
je o komunalnom otpadu, otpadu iz poljoprivrede, te građevinskom otpadu. 
Odlagalište otpada u polju kod naselja Kajgana, sanirano je uklanjanjem glomaznog i 
građevinskog otpada. Sanirano je i odlagalište u Velikom Vukovju, koje je nastalo uz cestu 
Veliko Vukovje - Gojilo, u putnom jarku u dužini od 15,00 metara i širini 3,00 metra. Po sastavu 
je riječ o komunalnom otpadu, te otpadu od poljoprivrede. Odlagalište u Kapelici nalazi se uz 
poljski put, a nasuprot nogometnog igrališta, u dužini od 20,00 metara i širini 5,00 metara. Po 
sastavu je riječ uglavnom o građevinskom i komunalnom otpadu,a sanirano je krajem 2013. 
godine. Sanirano je i odlagalište u Gornjem Uljaniku, na kojem je bio uglavnom komunalni 
otpad. 
Plan sanacija divljih odlagališta za 2014. godinu obuhvaća ponovnu sanaciju odlagališta u ulici 
Matije Gupca u Garešnici, te sanaciju novog odlagališta u ulici Petra Svačića u Garešnici. U 
planu je i sanacija malih odlagališta u Ciglenici i Kaniškoj Ivi.  
Uspostavljeni način  skupljanja otpada zadovoljava potrebe stanovništva Grada Garešnice, s 
tendencijom poboljšanja kvalitete usluge kroz povećanja broja eko-otoka, izgradnjom reciklažnih 
dvorišta i provođenjem sustavne sanacije divljih odlagališta otpada, te sprečavanje nastajanja 
novih, kako bi se proveo program cjelovitog sustava gospodarenja otpadom i ispoštovale 
zakonske odredbe. 
 
6.  PLANIRANE AKTIVNOSTI U SVEZI GOSPODARENJA OTPADOM 
Prvenstveno, potrebno je što prije izraditi novi Plan gospodarenja otpadom Grada Garešnice i to 
za razdoblje 2014 - 2020, te isti uskladiti s brojnim zakonskim promjenama koje su se dogodile 
prethodnih mjeseci.  
Grad Garešnica će i dalje nastaviti s aktivnim mjerama u cilju što kvalitetnijeg gospodarenja 
otpadom na svom području: 

1. izvršiti temeljitu analizu svih korisnika u sustavu odvoza otpada, te sve koji nisu 
uključeni, što prije uključiti u sustav odvoza, 

2. nastaviti s educiranjem građanstva o potrebi izdvajanja svih korisnih sirovina otpada, 
3. nastaviti s odvojenim skupljanjem korisnih sirovina (papir), te krenuti i s izdvojenim 

skupljanjem plastike i metala, te biorazgradivog otpada na razini svakog kućanstva, 
4. kvalitetnije rješavati glomazni otpad, kroz akcije sakupljanja u svim naseljima, 
5. u suradnji s FZOiEU i Komunalac d.o.o. nabaviti dva specijalizirana vozila (smećar i 

specijalni radni stroj),  koji će umnogome doprinijeti kvalitetnijem sakupljanju otpada, 
6. izgraditi suvremeno reciklažno dvorište na lokaciji odlagališta otpada „Johovača“, uz 

sufinanciranje FZOiEU, Grada Garešnica, te Općina Hercegovac, Berek i V. Trnovitica, 
7. izraditi projektnu dokumentaciju, a zatim i izgraditi manje reciklažno dvorište u naselju 

Garešnica, uz sufinanciranje FZOiEU  i  Grada Garešnica, 
8. nastaviti sa sanacijom postojećih i novonastalih divljih odlagališta, 
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Sve navedene mjere i aktivnosti trebaju, sukladno novom Zakonu o otpadu, dovesti do 
postepenog smanjenja količina otpada koji ćemo deponirati, te do većeg izdvajanja oporabljivog 
dijela otpada i iskorištavanja njegove vrijednosti. 
                                                                                                       

GRADONAČELNIK      
Velimir Žunac, mag.ing.el., v.r. 

 
 
 
 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
1 
 
Na temelju članka 37. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj  2/13),   Gradsko 
vijeće Grada Garešnice je, na 7. sjednici održanoj 28. ožujka 2014. godine, donijelo 

 
 
 

Zaključak 
o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Garešnice  

za razdoblje VII. -XII. mjesec 2013. godine 
 

 
I. 
 

Gradsko vijeće Grada Garešnice je razmotrilo i prihvatilo Izvješće o radu gradonačelnika Grada Garešnice 
za razdoblje VII. – XII. mjesec  2013. godine. 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak će se objaviti u Službenom glasniku Grada Garešnice. 
 
KLASA: 023-05/14-01/17 
URBROJ: 2123/01-01-14-2 
Garešnica, 28. ožujka 2014. godine 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Željko Starčević, v.r. 

 
           
2 
 
Na temelju članka 37. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj  2/13),   Gradsko 
vijeće Grada Garešnice je, na 7. sjednici održanoj 28. ožujka 2014. godine, donijelo 

 
 

Zaključak 
o prihvaćanju Izvješća o radu Gradskog društva Crvenog križa Garešnice  
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za 2013. godinu 
 

 
I. 
 

Gradsko vijeće Grada Garešnice je razmotrilo i prihvatilo Izvješće o radu Gradskog društva Crvenog križa 
Garešnica za 2013. godinu 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak će se objaviti u Službenom glasniku Grada Garešnice. 
 
KLASA: 400-01/14-01/2 
URBROJ: 2123/01-01-14-5 
Garešnica, 28. ožujka 2014. godine 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Željko Starčević, v.r. 

 
           
3 
 
Na temelju članka 37. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj  2/13),   Gradsko 
vijeće Grada Garešnice je, na 7. sjednici održanoj 28. ožujka 2014. godine, donijelo 

 
 

Zaključak 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

 Hrvatske knjižnice i čitaonice „Đuro Sudeta“ Garešnica  
za 2013. godinu 

 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Garešnice je razmotrilo i prihvatilo Izvješće o radu Hrvatske knjižnice i čitaonice 
„Đuro Sudeta“ Garešnica za 2013. godinu 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak će se objaviti u Službenom glasniku Grada Garešnice. 
 
KLASA: 400-01/14-01/2 
URBROJ: 2123/01-01-14-6 
Garešnica, 28. ožujka 2014. godine 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Željko Starčević, v.r. 
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4 
 
Na temelju članka 37. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj  2/13),   Gradsko 
vijeće Grada Garešnice je, na 7. sjednici održanoj 28. ožujka 2014. godine, donijelo 

 
 

Zaključak 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

 Javne vatrogasne postrojbe Garešnica  
za 2013. godinu 

 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Garešnice je razmotrilo i prihvatilo Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe 
Garešnica za 2013. godinu 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak će se objaviti u Službenom glasniku Grada Garešnice. 
 
KLASA: 400-01/14-01/2 
URBROJ: 2123/01-01-14-7 
Garešnica, 28. ožujka 2014. godine 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Željko Starčević, v.r. 

 
           
5 
 
Na temelju članka 37. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj  2/13),   Gradsko 
vijeće Grada Garešnice je, na 7. sjednici održanoj 28. ožujka 2014. godine, donijelo 

 
 

Zaključak 
o prihvaćanju Izvješća o radu za 2013. godinu 

članica Zajednice tehničke kulture Grada Garešnice 
 

 
I. 
 

Gradsko vijeće Grada Garešnice je razmotrilo i prihvatilo Izvješće o radu za 2013. godinu članica Zajednice 
tehničke kulture Grada Garešnice. 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak će se objaviti u Službenom glasniku Grada Garešnice. 
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KLASA: 400-01/14-01/2 
URBROJ: 2123/01-01-14-8 
Garešnica, 28. ožujka 2014. godine 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Željko Starčević, v.r. 

 
 
 
6           
          
Na temelju članka 28. stavak 1. alineja 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10), članka 51. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik“ Grada Garešnice broj 
2/13), a na prijedlog Stožera zaštite i spašavanja Grada Garešnice, Gradsko vijeće Grada Garešnice na 7. 
sjednici održanoj dana 28. ožujka 2014. godine usvojilo je  
 
 

 
ANALIZU 

o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada Garešnice za 2013. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

U cilju utvrđivanja stanja spremnosti svih operativnih snaga sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada Garešnice, Gradsko vijeće Grada Garešnica analizira, razmatra i usvaja Izvješće o stanju sustava 
zaštite i spašavanja. 

Članak 2. 
 
Sukladno Planu zaštite i spašavanja s Planom civilne zaštite (Službeni glasnik Grada Garešnice broj 7/11), 
definirane su raspoložive snage za zaštitu i spašavanje, te su procijenjene mogućnosti njihovog djelovanja 
u navedenim situacijama. 
 
U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje se u 
okviru svoje djelatnosti bave određenim oblicima zaštite i spašavanja sa ljudstvom i materijalno-
tehničkim sredstvima i opremom.  Osim tih subjekata, u aktivnosti zaštite i spašavanja prema potrebi 
uključuju se Javna vatrogasna postrojba, udruge, te mobilizirani građani, poduzeća, radni strojevi i vozila 
pravnih i fizičkih osoba.  
 

Članak 3. 
 

ZAKONSKE ODREDBE IZ OBLASTI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 

  -  Zakon o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ 174/04 , 79/07, 38/09i 127/10), 
             -  Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/09,117/01,36702,96/03, pt139/04, 
                174/04, 38/09,80/10),    
 
             - Zakon o obrani ("Narodne novine" broj  73/13), 
             -  Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06), 
             -  Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13), 
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 - Pravilnik o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja  („Narodne 
    novine“ broj 40/08 i 44//08), 

              - Pravilnik o metodologiji za izradu procjene ugroženosti i planova zaštite i spašavanja 
               ("Narodne novine" broj 38/08, 118/12), 
              - Pravilnik o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za 
                uzbunjivanje („Narodne novine“ broj 111/07), 
              - Pravilnik o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi ("Narodne 
                novine" broj 43/95), 
              - Pravilnik o tehničkim normativima za skloništa ("Narodne novine" broj  53/91), 
              - Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva ("Narodne novine" broj  47/06 i  
                110/11)                        
              - Uredba o načinu utvrđivanja naknade za privremeno oduzete pokretnine radi provedbe 
                 mjera zaštite i spašavanja („Narodne novine“ broj 85/06), 
              - Uredba o visini i uvjetima za isplatu naknade troškova mobiliziranim građanima 
                („Narodne novine“ broj 91/06). 

- Uredba o sprečavanju velikih nesreća koje uključuju opasne tvari („Narodne novine“ 
   broj  114/08) 
- Uredba o jedinstvenim znakovima za uzbunjivanje („Narodne novine“ broj 13/06). 

 
Članak 4. 

 
ORGANIZIRANE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJE 

 
Na temelju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i prirodnih dobara od prirodnih i tehničko 
tehnoloških katastrofa i velikih nesreća na području Grada Garešnice, (Službeni glasnik Grada Garešnice 
7/10),gradonačelnik Grada Garešnice donio je Odluku o utvrđivanju operativnih snaga i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada Garešnice (Službeni glasnik Grada Garešnice 9/13). 
Operativne snage i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada Garešnice su: 
 

1. Javna vatrogasna postrojba Grada Garešnice, Garešnica, M. Gupca 136 
2. Vatrogasna zajednica Grada Garešnice, Garešnica, M. Gupca 136 
3. Komunalac d.o.o. za komunalnu djelatnost Garešnica, Garešnica, M. Lovraka bb 
4. Zajednica sportsko-ribolovnih društava Garešnica 
5. Odred izviđača Garešnica 
6. Gradsko društvo crvenog križa Garešnica, Garešnica, V. Nazora 13 
7. Lovačka udruga „Srnjak“ Garešnica 
8. Lovačka udruga „Fazan“ Tomašica 
9. Lovačka udruga „Vepar“ Trnovitički Popovac 
10. Lovačka udruga „Jelen“ Rogoža 
11. Radio klub „Garić“ Garešnica 
12. INFO klub „Virus“ Kapelica 
13. Postrojba civilne zaštite Grada Garešnice 
14. Povjerenici civilne zaštite Grada Garešnice 
15. Stožer za zaštitu i spašavanje Grada Garešnice 
16. Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Garešnice 
17. Ostale operativne snage iz planskih dokumenata zaštite i spašavanja Grada Garešnice. 

 
Operativne snage i pravne osobe  od interesa za zaštitu i spašavanje Grada Garešnice mobiliziraju se u 
slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe ili velike nesreće po odluci gradonačelnika a 
sukladno Planu zaštite i spašavanja Grada Garešnice. 
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Sukladno članku 9. stavku 3. Zakona o zaštiti i spašavanju u kojemu je navedeno da članove stožera 
imenuju predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave  nakon svakih lokalnih 
izbora, gradsko vijeće donijelo je odluku o imenovanju članova stožera za zaštitu i spašavanje Grada 
Garešnice od 11.09.2013.  i odluku o imenovanju članova zapovjedništva civilne zaštite Grada Garešnice. 
(Službeni glasnik Grada Garešnice 6/13). 
 
U stožer zaštite i spašavanja imenovani su: 
1.Tomislav Anđal za načelnika stožera 
2.Danko Stavinoha za člana 
3.Tomislav Kunješić za člana 
4.Zdravko Vojković za člana 
5.Dragutin Zelenić za člana 
6.Dražen Bengez za člana 
7.Marija Bilandžija za člana 
8.Zdravko Andri za člana 
9.Ivančica Rebrović Choudhury za člana 
10.Dalibor Čajsa za člana 
 
U zapovjedništvo civilne zaštite imenovani su: 
1.Miroslav Gerstner za zapovjednika 
2.Melita Lozina za člana 
3.Darko Lovrić za člana 
4.Željka Mašić 
5.Đuro Novačić za člana 
6.Tihomir Kranjec za člana 
7.Predrag Maričić za člana 
 
Isto tako ažurirani su podaci iz Plana zaštite i spašavanja i Plana pozivanja stožera zaštite i spašavanja i 
zapovjedništva civilne  zaštite Grada Garešnice. 
 
U slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe ili veće nesreće na području Grada, gradonačelnik 
ima pravo i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i materijalno-tehničke potencijale s područja Grada 
Garešnice, sukladno članku 30. Zakona o zaštiti i spašavanju i Planu zaštite i spašavanja. 
 
 

Članak 5. 
 

                                          SKLANJANJE LJUDI 
 

Generalnim urbanističkim planom Grada Garešnica utvrđeno je da se zaštita i sklanjanje ljudi u 
slučaju elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, 
izgradnjom skloništa, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih 
građevina za funkciju sklanjanja ljudi. Navedenim planom ne predviđaju se uvjeti gradnje novih 
skloništa osnovne zaštite u središnjoj gradskoj zoni, a u zonama koja obuhvaćaju ostala gradska 
područja zaštitu stanovništva predviđaju izgradnjom zaklona,  korištenja podrumskih prostorija i sl. 
Za javne objekte u kojima se okuplja veći broj ljudi utvrđena je obveza predviđanja površina za 
izgradnju zaklona u slučaju neposredne ratne opasnosti.  
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Na području Grada Garešnice sklanjanje ljudi osigurano je u dva skloništa osnovne zaštite i to;  
sklonište tvornice rublja „Modea nova“ Garešnica, Moslavačka bb i sklonište u ulici V. Nazora 20, u 
vlasništvu Grada Garešnice. Ukupni kapacitet ovih skloništa je  400 sklonišnih mjesta.  
Redovito održavanje skloništa obveza je njihovih vlasnika a nadzor nad provedbom obveze provodi 
nadležni inspektor zaštite i spašavanja PUZS Bjelovar. 
  

Članak 6. 
 

U slučaju da redovne službe nisu u mogućnosti učinkovito sanirati posljedice nastale nepogode, koja 
prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, na zahtjev gradonačelnika aktivira se Stožer zaštite i 
spašavanja Grada Garešnice, koji usklađuje i koordinira aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i 
materijalnih resursa zajednice s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i veće 
nesreće uz izravno zapovijedanje Gradonačelnika Grada Garešnice. 
 
U slučajevima nepogoda većih razmjera, kad navedene snage ne bi bile dostatne može se zatražiti pomoć 
organiziranih snaga zaštite i spašavanja i s razine Županije, drugih županija, te u slučaju ugroza većih 
razmjera snage Državne uprave za zaštitu i spašavanje,  te snaga i sredstava Hrvatske vojske. 
 
Analizirajući utvrđene organizirane snage zaštite i spašavanja procjenjujemo da je neophodan daljnji 
razvoj i unapređenje mogućnosti djelovanja svih subjekata zaštite i spašavanja, uz osiguravanje sredstva 
za njihovo opremanje sukladno procjeni ugroženosti i planovima zaštite i spašavanja, te razvojnim 
programima.  
 
Unapređenje sposobnosti pojedinih službi i tijela za sudjelovanje u aktivnostima zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara detaljnije će se naznačiti u smjernicama za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Grada Garešnica za 2014. godinu.  
 
KLASA: 810-01/14-01/3 
URBROJ: 2123/01-01-14-1 
Garešnica, 28. ožujka 2014.     

Predsjednik Gradskog vijeća: 
         Željko Starčević, v.r.      
      
 
 
   

7 
Temeljem članka 28. stavak 1. alineja 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 
174/04,79/07,38/09 i 127/10), članka 51. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik“ Grada Garešnice 
broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Garešnice na svojoj 7. sjednici održanoj 28. ožujka 2014. godine donijelo 
je  
 

 
SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA GAREŠNICE ZA  2014. GODINU 
 

UVOD 
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN RH 174/04, 79/07, 38/09  i 127/10), kao i 
mogućem razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica nesreća, većih nesreća i katastrofa utvrđenih 
Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih dobara, s ciljem zaštite i spašavanja 
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ljudi, materijalnih dobara te okoliša, kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite i 
spašavanja, donose se smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja u 2014. godini. 
Na temelju Analize o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Grada Garešnice, a sukladno 
razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa utvrđenih Procjenom 
ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih dobara, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, 
materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite i spašavanja 
(civilne zaštite, vatrogasnih postrojbi i zapovjedništava, stožera zaštite i spašavanja, udruga građana 
od značaja za zaštitu i spašavanje, službi i pravnih osoba koji se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 
redovne djelatnosti) donose se smjernice za organizaciju sustava za zaštitu i spašavanje u 2014. 
godini (u daljnjem tekstu: Smjernice). 
 
Smjernice se odnose na slijedeće: 
 
1.STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 
Stožer zaštite i spašavanja osniva se u svakoj jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave i na 
razini Republike Hrvatske, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće. Gradsko vijeće Grada Garešnice na sjednici održanoj 11. rujna 2013. godine donijelo je Odluku o 
imenovanju stožera zaštite i spašavanja Grada Garešnice  (Službeni glasnik Grada Garešnice 6/13) po 
prethodno pribavljenom prijedlogu službi koje se zaštitom i spašavanjem bave kao redovitom 
djelatnošću, te sukladno članku 6. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja. Stožer zaštite i spašavanja je stručna potpora Gradonačelniku 
kod rukovođenja operativnim snagama, te je za njegovu ulogu praćenja, planiranja i usklađivanja 
aktivnosti sustava zaštite i spašavanja potrebno osigurati konstantno usavršavanje od strane Državne 
uprave za zaštitu i spašavanje kao nositelja osposobljavanja i usavršavanja u sustavu zaštite i spašavanja, 
sukladno zakonskim obvezama izradila je programe osposobljavanja stožera zaštite i spašavanja i 
zapovjedništva civilne zaštite , te je potrebno u 2014. godini proći program osposobljavanja Stožera 
zaštite u spašavanja i Zapovjedništva civilne zaštite prema planu i programu Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje. 
Stožer će održavati svoje sjednice prema ukazanoj potrebi (najmanje tri puta godišnje) radi analize stanja 
i donošenja potrebnih smjernica za poboljšanje stanja i sposobnosti djelovanja svih operativnih 
snaga,odnosno pravnih osoba od interesa za provođenje mjera na području Grada Garešnice. 
  
2. ZAPOVJEDNIŠTVO I POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 
 
Gradsko vijeće Grada Garešnice na svojoj sjednici održanoj 11. rujna 2013. godine donijelo je  Odluku o 
imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada Garešnice (Službeni glasnik Grada Garešnice 6/13). 
Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Garešnice osnovano je za zapovijedanje snagama i sredstvima civilne 
zaštite u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće na području Grada Garešnice. 
Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) potrebno je kontinuirano ažurirati i da budu 
dostupni Područnom uredu za zaštitu i spašavanje. 
Stožer zaštite i spašavanja, Zapovjedništvo civilne zaštite i postrojbe civilne zaštite trebaju osigurati 
kontinuirano provođenje sustava za zaštitu i spašavanje temeljem organiziranoga praćenja, planiranja i 
usklađivanja aktivnosti zaštite i spašavanja i zapovijedanja operativnim snagama zaštite i spašavanja u 
slučajevima ukazane potrebe u kriznim situacijama, te organizirati preventivne praktične vježbe. 
 
2.1. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE, POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE, VODITELJI  
       SKLONIŠTA 
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Postrojba civilne zaštite 
U svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u provođenju akcija zaštite i spašavanja potrebno je: 
 
Izvršiti smotru postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Garešnice. 
-rok izvršenja:travanj 2014. Godine 
-nositelj:Grad Garešnica 
-izvršitelj:Grad Garešnica u suradnji s PUZS Bjelovar i JVP Garešnica 
-planirana sredstva:trošak smotre – pozicija R063 proračuna Grada Garešnice 
 
Potrebno je nastaviti opremanje postrojbi civilne zaštite osobnom i skupnom opremom u skladu sa 
raspoloživim sredstvima predviđenim proračunom. 
 
Povjerenici civilne zaštite 
 
Imenovati nove povjerenike civilne zaštite, osposobiti ih za provođenja zadaća iz područja zaštite i 
spašavanja a naročito za provođenje zadaća i mjera civilne zaštite, sklanjanja i evakuacije. 
 
Voditelji skloništa 
 
 
Obveza Grada u pogledu sklanjanja odnosno skloništa je da na svom području osigura uvjete za 
sklanjanje ljudi, materijalnih i drugih dobara, prostore za javna skloništa i održavanje postojećih javnih 
skloništa. 
U proračunu jedinica lokalne samouprave potrebno je osigurati sredstva za redovito održavanje skloništa 
koja su u njihovom vlasništvu kako bi se osigurala njihova stalna ispravnost i funkcionalnost. 
Održavanje skloništa obuhvaća radove tekućeg održavanja, servisnog održavanja i radove investicijskog 
održavanja. 
Na području Grada Garešnice postoje dva skloništa osnovne zaštite sa oko 400 sklonišnih mjesta. Jedno  
sklonište je u vlasništvu Grada Garešnice a drugo u vlasništvu tvornice rublja. 
U narednom periodu uz koordinaciju sa službama i tijelima pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru svoje redovne djelatnosti sve prisutnija je potreba plaćanja paušala za gorsku službu 
spašavanja koja je po zakonu zadužena za traženje nestalih osoba što bi doprinijelo  
materijalno-tehničkom jačanju jedinstvenog sustava zaštite i spašavanja na području Grada Garešnice. 
 
 

           
3.VATROGASTVO  (Vatrogasna zajednica i Javna vatrogasna postrojba) 
 
U sustavu vatrogastva na području Grada Garešnice djeluje Vatrogasna zajednica Grada Garešnice, 
koja objedinjuje rad 16 dobrovoljnih vatrogasnih društava, te Javnu vatrogasnu postrojbu Grada 
Garešnice. U oblasti zaštite i spašavanja vatrogastvo zauzima izuzetno važan segment, a njihove 
postrojbe predstavljaju i najvažniju operativnu snagu. Svoje djelovanje Vatrogasna zajednica grada 
Garešnice, izvršava sukladno vlastitim operativnim programima rada uz financijsko praćenje putem 
proračuna Grada Garešnice. 

 
3.1.Vatrogasna zajednica grada Garešnice: 
  

o provođenje preventivnih mjera zaštite od požara, posebno tijekom ljetnih mjeseci pri povećanoj 
opasnosti nastanka požara, organizacijom pasivnih dežurstava u DVD-ima,     
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o izvršiti reviziju Procjene ugroženosti zaštite od požara i tehnoloških eksplozija te Plana zaštite od 
požara i tehnoloških eksplozija,     

o edukaciju i osposobljavanje stanovništva o opasnostima od požara,             
o stalna stručna suradnja u ostvarivanju zajedničkih zadaća s Javnom vatrogasnom postrojbom 

Grada Garešnice, Vatrogasnom zajednicom Bjelovarsko-bilogorske županije, Državnom upravom 
za zaštitu i spašavanje, a sve u cilju poboljšanja operativne sposobnosti postrojbi, 

o osposobljavanje vatrogasnih kadrova u zvanjima i specijalnostima, 
o u mjesecu svibnju pojačane aktivnosti i organizacija pregleda opreme i vozila DVD-a s područja 

djelovanja zajednice, održati prigodna predavanja za stanovništvo, posebno za djecu iz vrtića i 
osnovnih škola, pojačati informativno-promidžbene aktivnosti za građane grada o poduzimanju 
preventivnih mjera zaštite od požara, 

o u realizaciji Operativnog plana rada, VZG Garešnice će surađivati s vatrogasnim subjektima svih 
razina, službama za hitne intervencije, Državnom upravom za zaštitu i spašavanje, Područnim 
uredom za zaštitu i spašavanje Bjelovar, te ostalim gospodarskim subjektima, ustanovama i 
udrugama koji se zaštitom i spašavanjem bave u sklopu svoje redovne djelatnosti,  

o nabava vozila za prijevoz ljudstva.  
 

Za izvršenje Programa Vatrogasne zajednice grada Garešnice u Proračunu Grada Garešnice osigurana 
su financijska sredstva u iznosu od 350.000,00 kuna.      

 
 

3.2.Javna vatrogasna postrojba Grada Garešnice 
 

o izvršenje i sudjelovanje na svim intervencijama gašenja, spašavanja i tehničkim intervencijama na 
području grada, kao i pomaganje ostalim lokalnim zajednicama, 

o izvršiti nabavljanje opreme da bi se moglo učinkovito zajednički djelovati,  
o redovno vršiti teoretsku i praktičnu nastavu prema mjesečnom planu, a kod praktičnog izvođenja 

taktičkih zadataka, osobitu pozornost posvetiti sprečavanju nastajanja ozljeda zaposlenika kao i 
čuvanju vatrogasne tehnike i opreme, 

o redovito obavljati tjelesne aktivnosti s propisanim vježbama radi održavanja psiho-fizičke 
spremnosti zaposlenika, 

o u suradnji sa dobrovoljnim vatrogasnim strukturama raditi na provedbi preventivnih mjera 
zaštite od požara kako bi se što više smanjio broj požara a time i broj intervencija, 

o vršiti pregled opreme u dobrovoljnim organizacijama, servisirati, popraviti opremu gdje je to 
potrebno, učestvovati na osiguranju javnih priredbi i događanja na području Grada Garešnice, 

o aktivno se uključiti u Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2014. godini za potrebe većih intervencija tijekom ljetne požarne 
sezone, 

o nabava vozila za gašenje požara raslinja.    
 

Za izvršenje Programa Javne vatrogasne postrojbe Grada Garešnica u Proračunu Grada Garešnica 
planirana su financijska sredstva u iznosu od 2.497.000,00 kuna. 
 
 
4. OSTALE OPERATIVNE SNAGE I PRAVNE OSOBE OD ZNAČAJA ZA ZIS  
 GRADA GAREŠNICE 
 
U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje se 
u okviru svoje djelatnosti bave određenim oblicima zaštite i spašavanja sa ljudstvom i materijalno-
tehničkim sredstvima i opremom. 
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Udruge građana na području Grada Garešnice koje u okviru svojih Statutom utvrđenih aktivnosti, 
mogu značajno pridonijeti ukupnim aktivnostima u provođenju mjera zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara su: 

- Odred izviđača Garešnica, 
- Ribolovna društva na području Grada Garešnice, 
- Lovačka društva na području Grada Garešnice, 
- Informatički klub Virus Kapelica, 
- Ostale udruge za koje se naknadno utvrdi značaj u provođenju aktivnosti zaštite i 

spašavanja na području Grada Garešnice.  
Na temelju programa udruga i opravdanosti, nadležna tijela Grada donijet će odluku o sufinanciranju 
djelatnosti udruge u dijelu materijalno-tehničkog i kadrovskog jačanja udruge u sklopu jedinstvenog 
sustava zaštite i spašavanja na području Grada Garešnice. 
U Gradu Garešnica djeluje više službi i pravnih osoba koji se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 
svoje redovne djelatnosti, a kao posebno značajne za cjelokupan sustav zaštite i spašavanja Grada. 
U ovaj segment spadaju slijedeće pravne osobe:Dom zdravlja BBŽ-Ispostava Garešnica, Hitna 
medicinska pomoć, Veterinarska stanica Garešnica, Komunalac d.o.o. Garešnica, Centar za socijalnu 
skrb Garešnica, Krugoval 93,1MHz Garešnica, Hrvatski crveni križ-gradsko društvo Garešnica, Zavod 
za javno zdravstvo-Ispostava Garešnica, te ostale pravne osobe koje se bave 
Prijevozničkim, građevinskim, turističko-ugostiteljskim i drugim djelatnostima koje mogu svojom 
materijalno-tehničkom opremom i ljudstvom ili smještajnim kapacitetom pomoći u aktivnostima 
zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara na području Grada Garešnice. 
 

 
5. ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
Zaštita okoliša temelji se na uvažavanju općeprihvaćenih načela zaštite okoliša, poštivanju načela 
međunarodnog prava zaštite okoliša, uvažavanju znanstvenih spoznaja. Rezultati aktivne zaštite imaju za cilj, 
pored navedenog, održivo korištenje prirodnih dobara, bez većeg oštećenja i ugrožavanja okoliša, 
sprječavanje i smanjenje onečišćenja okoliša, uklanjanje posljedica onečišćenja okoliša, poboljšanje narušene 
prirodne ravnoteže i ponovno uspostavljanje njezinih regeneracijskih sposobnosti. Da bi se postigli zadani 
ciljevi u zaštiti okoliša na području Grada Garešnice, potrebno je: 
     - uspostaviti informacijski sustav zaštite okoliša sa svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom okoliša,     
     - na inicijativu Županijskog stožera zaštite i spašavanja razvijati snage i planirati vježbe i aktivnosti  
       sa ciljem provjere spremnosti za reagiranje u slučaju onečišćenja okoliša te na njegovoj sanaciji, 
    - kontinuirano provoditi akciju smanjenja šteta u okolišu izazvanih raznim onečišćenjima. 

 
 
 

6. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA 
 
Državna uprava za zaštitu i spašavanje obavlja poslove obavješćivanja i uzbunjivanja stanovništva i koordinira 
jedinstveni sustav uzbunjivanja. Uzbunjivanje i obavješćivanje stanovništva 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije provodi jedinstveni operativno-komunikacijski centar 
(Županijski centar 112). 
U organizaciji zaštite i spašavanja u Gradu, pored ostalih subjekata, telekomunikacijska podrška, odnosno 
sustav veza u kriznim situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog sustava zaštite i 
spašavanja, te je stoga potrebno nastaviti rad na unapređenju sustava veza svih sudionika zaštite i 
spašavanja u skladu s normama u Europi. 
Nastaviti rad na unapređenju sustava uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih nesreća i katastrofa, 
provjeriti čujnost sirena na području Grada Garešnice te posvetiti posebnu pažnju instaliranja sustava 
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uzbunjivanja stanovništva na lokacijama s opasnim tvarima. 
Vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi (škole, vrtići, sportske dvorane i slično) dužni su 
uspostaviti i održavati odgovarajući sustav uzbunjivanja građana, te ga povezati s nadležnim centrom 112. 
 
 
 
7. EDUKACIJA I PROVOĐENJE VJEŽBI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 
Edukacija ima za cilj podizanje razine svijesti građana kao sudionika sustava zaštite i spašavanja. 
Katastrofe, kao specifična krizna stanja, javljaju se kada nesreće ili krize uzrokovane prirodnim silama ili 
ljudskom aktivnošću (utjecajem na okoliš tehnologijom), djeluju na ljude u tolikoj mjeri da ugroženo 
stanovništvo nije u mogućnosti kontrolirati tijek događaja i uspješno se nositi s nanesenim udarima, 
gubicima i štetama. Učestalost i ozbiljnost katastrofa u mnogome se može smanjiti ili ublažiti njihove 
posljedice ako se posveti veća pozornost predviđanju, promatranju i planiranju načina pomoći kao i općoj 
pripravnosti za adekvatni odgovor na krizu, odnosno na katastrofu ukoliko se ona dogodi.   
Radi postizanja navedenih ciljeva u području zaštite i spašavanja ljudi potrebno je provoditi slijedeće 
aktivnosti: 

- izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju velikih nesreća i 
katastrofa naročito za moguće nesreće i katastrofe izazvane poplavama, potresima i 
opasnim tvarima u stacionarnim objektima, 

- edukacija djece u području zaštite i spašavanja prema Nacionalnom programu 
obavijesti građanima za postupanje u slučaju katastrofa koje bi se oglašavale putem 
sredstava javnog informiranja, 

             -    provesti edukaciju za članove Gradskog stožera i zapovjedništva civilne zaštite               
                  prema Programu osposobljavanja Državne uprave za zaštitu i spašavanje, 

- sukladno procjeni opasnosti planirati vježbe zaštite i spašavanja radi provjere  
učinkovitosti Planova zaštite i spašavanja izrađenih za područje grada Garešnice. 

            
 
   
 
8. FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 
Sukladno ovim Smjernicama, te obvezama iz članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju u Proračunu Grada 
utvrđuju se izvori i osiguravaju sredstva namijenjena financiranju sustava zaštite i spašavanja na području 
grada Garešnice. 
Sukladno navedenom u Proračunu Grada potrebno je osigurati: 

- sredstva za civilnu zaštitu (osiguravanje uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje i druge aktivnosti i 
mjere u zaštiti i spašavanju, stožer i zapovjedništvo, postrojba civilne zaštite), 

- sredstva za vatrogastvo (sukladno Zakonu o vatrogastvu, sredstva za redovan rad JVP 
Garešnica i  Vatrogasne zajednice Grada Garešnice, te dodatna sredstva za opremanje, 
investicijsko ulaganje i ostale potrebe vatrogastva), 

- sredstva za udruge koje se bave zaštitom i spašavanjem temeljem posebnih propisa (gorska 
služba spašavanja, crveni križ, planinari, radioamateri, lovci i drugi), 

- sredstva za službe i pravne osobe kojima je zaštita i spašavanje redovita djelatnost (hitna 
pomoć, javno zdravstvo, zaštita okoliša, održavanje komunalne infrastrukture, veterinarska 
služba i drugo), 

- ostala sredstva namijenjena za zaštitu i spašavanje (vježbe zaštite i spašavanja). 
 

Za redovito djelovanje dijela gore navedenih pravnih osoba i službi, kao i za daljnji razvoj, te jačanje u 
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aktivnostima u sklopu jedinstvenog sustava zaštite i spašavanja na području grada Garešnice planirana su 
financijska sredstva u Proračunu Grada za 2014. godinu.  Stoga su u skladu s ostalim posebnim propisima, 
ugrađene slijedeće stavke: 
 
 

Gradska vatrogasna zajednica    350.000,00 
Javna vatrogasna postrojba 2.497.000,00 
Gradsko društvo crvenog križa    100.000.00 
Civilna zaštita      10.000,00 
UKUPNO 2.957,000,00     

 
 
 
9. SURADNJA NA PODRUČJU ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 
Razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama zaštite i spašavanja iste 
razine sigurnosti stanovništva, imovine te eko-sustava na širem području. 
U okviru Bjelovarsko-bilogorske županije, te šire potrebno je kontinuirano razrađivati i usklađivati sustave 
zaštite i spašavanja, dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje međusobne pomoći u skladu sa 
pozitivnim propisima. 
Nastaviti suradnju s Područnim uredom za zaštitu i spašavanje Bjelovar s ciljem jačanja i usavršavanja na 
području Grada Garešnice. 
  
Ove Smjernice će biti objavljene u „Službenom glasniku Grada Garešnice“ a stupaju na snagu 
1.1.2014. godine. 
 
KLASA:810-01/14-01/4 
URBROJ:2123/01-01-14-1 
Garešnica, 28. ožujka 2014.        
                                                                                                 Predsjednik Gradskog vijeća: 
                                                                                                 Željko Starčević, v.r.    
           
 
 
8 
Na temelju članka 17. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(NN broj 40/08) i članka 37. Statuta Grada Garešnice (“Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj 
2/13), Gradsko vijeće Grada Garešnice, na 7. sjednici održanoj dana 28. ožujka  2014. godine, 
donijelo je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o razrješenju i imenovanju člana Zapovjedništva civilne  zaštite  Grada Garešnice 

 
 

                                                                           I. 
 

ĐURO  NOVAČIĆ iz Garešnice, razrješava se dužnosti člana Zapovjedništva civilne zaštite   
Grada Garešnice. 
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II. 
 

IVANA ĐURANIĆ iz  Garešnice, 73. SAMOSTALNA BOJNA 1, imenuje se za člana 
Zapovjedništva civilne zaštite Grada Garešnice. 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se  u “Službenom glasniku Grada 
Garešnice“. 
 
KLASA: 810-01/14-01/5 
URBROJ: 2123/01-01-14-1 
Garešnica, 28. ožujka 2014. 
                                                                             PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                       Željko  Starčević, v.r.     
 

 
 

9 
Na temelju članka 42. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“ broj 117/93, 33/00, 73/00, 59/01, 107/01, 150/02. 147/03, 132/06, 73/08, 25/12), 
Suglasnosti da Porezna uprava može obavljati poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i 
ovrhe radi naplate županijskih, općinskih ili gradskih poreza („Narodne novine“ broj 79/01), članka 4. 
stavka 6. i 7.  Zakona o Poreznoj upravi („Narodne novine“ broj 148/13) i članka 37. Statuta Grada 
Garešnica (Službeni glasnik Grada Garešnice broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Garešnica na 7. sjednici 
održanoj dana 28. ožujka 2014. god., donijelo je 
 

 
 

O D L U K U 
o prijenosu poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe radi naplate gradskih poreza 
 
 
 

Članak 1. 
 

Grad Garešnica prenosi u cijelosti na Poreznu upravu poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora naplate 
i ovrhe gradskih poreza: 
a) Poreza na potrošnju 
b) Poreza na tvrtku ili naziv 
c) Poreza na korištenje javnih površina 
 
 

Članak 2. 
 

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke pripada naknada u iznosu od 5% od ukupno 
naplaćenih prihoda. 
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Članak 3. 

 
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu javnih prihoda da naknadu iz 
članka 2. ove Odluke Poreznoj upravi obračuna i uplati u Državni proračun do zadnjeg dana u mjesecu za 
protekli mjesec. 
 

Članka 4. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o prijenosu poslova utvrđivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate gradskih poreza na Poreznu upravu od 
14.12.2001.godine. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Garešnica. 
 
KLASA: 410-01/14-01/3 
URBROJ: 2123/01-01-14-1 
Garešnica, 28. ožujka 2014.  

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Željko  Starčević, v.r. 

 
 
 
10 
Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12), članka 24. Odluke o komunalnim djelatnostima na području 
Grada Garešnice (Službeni glasnik Grada Garešnica broj 7/11) i članka 37. Statuta Grada Garešnica 
(Službeni glasnik Grada Garešnice broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Garešnica na 7. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2014. god., donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za obavljanje komunalnih poslova 

nabava građevinskog materijala za održavanje nerazvrstanih cesta  
 u 2014. godini na području Grada Garešnice 

 
 

1.Za obavljanje komunalnih poslova nabava građevinskog materijala za održavanje nerazvrstanih cesta u 
2014. godini na području Grada Garešnice, odbire se ponuda ponuditelja „Kamen Sirač“d.o.o., Sirač, 
Stjepana Radića 122,  
 

 
2.Na temelju ove Odluke gradonačelnik Grada Garešnica, sklopit će Ugovor o povjeravanju komunalnih 
poslova nabava građevinskog materijala za održavanje nerazvrstanih cesta u 2014. godini na području 
Grada Garešnice, kojim će se utvrditi  uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti. 
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O b r a z l o ž e n j e 
 
Naručitelj Grad Garešnica, proveo je postupak prikupljanja ponuda za povjeravanje obavljanja 
komunalnih poslova nabava građevinskog materijala za održavanje nerazvrstanih cesta u 2014. godini na 
području Grada Garešnice, KLASA: 363-01/14-01/3  URBROJ: 2123/01-02-14-2 od 3. ožujka 2014. godine. 
Poziv na dostavu ponuda dostavljen je putem pošte na 5 (pet) adresa potencijalnih ponuditelja. Rok za 
dostavu ponuda bio je 11.03.2014.godine. 
Temeljem dostavljenih Poziva na dostavu ponuda za nabavu građevinskog materijala za održavanje 
nerazvrstanih cesta u 2014. godini na području g Grada Garešnice, u roku za predaju ponuda pristigle su 
dvije ponude i to ponude ponuditelja: Hrvatske šume, Matošev trg 1, 43000 Bjelovar i Kamen Sirač d.o.o., 
Stjepana Radića 122, 43541 Sirač.   
U postupku pregleda i ocjene ponuda, utvrđeno je da je najpovoljnija ponuda, sukladno članku 22. 
Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Garešnice (Službeni glasnik Grada Garešnice 
br.7/11), kriterij za odabir najniža cijena, ponuda ponuditelja „Kamen Sirač“d.o.o., Sirač, Stjepana Radića 
122 
Na temelju iznesenog, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu Republike 
Hrvatske u Zagrebu u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave ove Odluke. 
 
KLASA: 363-01/14-01/3 
URBROJ: 2123/01-01-14-4 
Garešnica, 28. ožujka 2014.  

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Željko  Starčević, v.r. 
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Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12), članka 24. Odluke o komunalnim djelatnostima na području 
Grada Garešnice (Službeni glasnik Grada Garešnica broj 7/11) i članka 37. Statuta Grada Garešnica 
(Službeni glasnik Grada Garešnice broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Garešnica na 7. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2014. god., donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za obavljanje komunalnih poslova 

vršenja usluga građevinskom mehanizacijom 
 u 2014. godini za potrebe Grada Garešnica 

 
 

1.Za obavljanje komunalnih poslova vršenja usluga građevinskom mehanizacijom u 2014. godini za 
potrebe Grada Garešnica, odbire se ponuda ponuditelja „Ceste“ d.d., Bjelovar, Josipa Jelačića 2. 
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2.Na temelju ove Odluke gradonačelnik Grada Garešnica, sklopit će Ugovor o povjeravanju komunalnih 
poslova vršenja usluga građevinskom mehanizacijom u 2014. godini za potrebe Grada Garešnica, kojim će 
se utvrditi  uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Naručitelj Grad Garešnica, proveo je postupak prikupljanja ponuda za povjeravanje obavljanja 
komunalnih poslova vršenja usluga građevinskom mehanizacijom u 2014. godini za potrebe Grada 
Garešnica, KLASA: 363-01/14-01/4  URBROJ: 2123/01-02-14-2 od 3. ožujka 2014. godine. Poziv na 
dostavu ponuda dostavljen je putem pošte na 5 (pet) adresa potencijalnih ponuditelja. Rok za dostavu 
ponuda bio je 11.03.2014.godine. 
Temeljem dostavljenih Poziva za dostavu ponuda za vršenje usluga građevinskom mehanizacijom u 2014. 
godini za potrebe Grada Garešnica, u roku za predaju ponuda pristigle su četiri ponude i to ponude 
ponuditelja: Javni prijevoz i usluge građevinske mehanizacije Mirko Glogovski, Garešnica, Varaždinska 11, 
Ceste d.d. Bjelovar, Josipa Jelačića 2, Komunalac d.o.o., Garešnica, Mate Lovraka bb i Usluge 
građevinskom mehanizacijom i javni prijevoz stvari, Tomislav Pitner, Malo Vukovje 24. 
U postupku pregleda i ocjene ponuda, utvrđeno je da je najpovoljnija ponuda, sukladno članku 22. 
Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Garešnice (Službeni glasnik Grada Garešnice 
br.7/11), kriterij za odabir najniža cijeni, ponuda ponuditelja „Ceste“ d.d. Bjelovar, Josipa Jelačića 2. 
Na temelju iznesenog, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu Republike 
Hrvatske u Zagrebu u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave ove Odluke. 
 
KLASA: 363-01/14-01/4 
URBROJ: 2123/01-01-14-4 
Garešnica, 28. ožujka 2014.  

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Željko  Starčević, v.r. 
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Na temelju članka 37. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj 2/13), 
Gradsko vijeće Grada Garešnice je na 7. sjednici održanoj 28. ožujka 2014. godine donijelo je 
  

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O GOSPODARENJU  NEKRETNINAMA  

U VLASNIŠTVU GRADA GAREŠNICE 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o gospodarenju nekretninama ( „Službeni glasnik Grada Garešnice“ broj 2/12) u članku 
6. dodaju se stavci 2., 3. i 4., koji glase: 
 
„Prije raspolaganja nekretninama, gradonačelnik će od Porezne uprave, Ispostave u Garešnici, 
zatražiti podatke o cijenama nekretnina na tržištu.   
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Ako Porezna uprava, Ispostava u Garešnici,  dostavi raspon cijena na tržištu nekretnina, 
izračunat će se srednja vrijednost tržišne cijene. 
 
Ako Porezna uprava, Ispostava u Garešnici, ne raspolaže traženim podacima o tržišnoj cijeni 
nekretnina za traženu katastarsku općinu, angažirat će se ovlašteni sudski vještak za utvrđivanje 
tržišne cijene nekretnina.“ 
 

Članak 2. 
 

U članku 8. stavku 1. riječi „vještak provede vještačenje i“ brišu se. 
U članku 8. stavku 2. riječ „Tajništvo Grada“ zamjenjuje se riječima „Upravni odjel za društvene 
djelatnosti i opću upravu“.  
 

Članak 3. 
 

U članku 17. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Ako se niti na naknadnom natječaju ne proda nekretnina, ponovit će se postupak utvrđivanja 
tržišne cijene u skladu s odredbama članka 6. ove Odluke.“ 
 

Članak 4. 
 

U članku 21. stavak 4. briše se. 
 

Članak 5. 
 

U članku 22. stavak 3. mijenja se i glasi: 
„Prije donošenja odluke nadležnog tijela o zamjeni nekretnina, utvrdit će se tržišne cijene 
nekretnina u skladu s odredbama članka 6. ove Odluke.“  
 

Članak 6. 
 

U članku 23. stavak 1. briše se, stavak 2. postaje stavak 1., stavak 3. postaje stavak 2., stavak 
4. postaje stavak 3., stavak 5. postaje stavak 4, stavak 6. postaje stavak 5., a u stavku 5. koji 
postaje stavak 4. ispred točke se dodaju riječi: „utvrđene u skladu s odredbama članka 6. ove 
Odluke“. 
 

Članak 7. 
 

U članku 24. stavku 1. riječi: „obaviti procjenu vrijednosti nekretnine na odgovarajući način, kao 
kod prodaje nekretnina u vlasništvu Grada Garešnice“ zamjenjuju se riječima: „utvrditi  tržišnu 
cijenu nekretnina u skladu s odredbama članka 6. ove Odluke.“ 
 

Članak 8. 
 

U članku 28. dodaje se stavak 3. koji glasi:  
„Gradonačelnik Grada Garešnice može dati na korištenje nekretninu bez naknade, radi 
privremenog smještaja, fizičkoj osobi, odnosno obitelji koja nije u mogućnosti sama osigurati 
smještaj, a pod uvjetima propisanima Odlukom o pravima iz socijalne skrbi Grada Garešnice.“ 

 
Članak 9. 

 
U članku 57. stavku 3. broj „3“ zamjenjuje se brojem „2“. 
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Članak 10. 
 

U članku 63. stavku 1. ispred točke dodaju se riječi: „, u skladu s odredbama članka 6. ove 
Odluke“, a stavak 2. se briše. 
 

Članak 11. 
 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o gospodarenju nekretninama stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Garešnice. 
 
KLASA: 940-01/14-01/15 
URBROJ: 2123/01-01-14-1 
Garešnica, 28. ožujka 2014.  

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Željko Starčević, v.r. 
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Na temelju članka 35. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09, 150/11., 144/12. i 
19/13-pročišćeni tekst) i članka 387. stavka 3. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne 
novine«, broj 111/93., 34/99.,121/99. – vjerodostojno tumačenje, 52/00. – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 118/03.,107/07., 146/08., 137/09., 152/11. – pročišćeni 
tekst, 111/12. i 68/13.), Gradsko vijeće Grada Garešnice na svojoj 7. sjednici održanoj 28. 
ožujka 2014. godine donijelo je 
 

 
 

ODLUKU 
o osnivanju trgovačkog društva Poduzetnički centar Garešnica d.o.o. 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se osnivanje trgovačkog društva Poduzetnički centar Garešnica 
d.o.o. radi: 
- obavljanja poslova izgradnje, organiziranja i upravljanja Poduzetničkom zonom Kapelica i 
Poduzetničkim inkubatorom, 
-  organiziranja poslovanja poduzetnika u Poduzetničkoj zoni Kapelica i Poduzetničkom 
inkubatoru, 
-  ostalih aktivnosti za korisnike Poduzetničke zone Kapelica i Poduzetničkog inkubatora ili 
vanjske korisnike, 
-  obavljanja trgovinskog poslovanja na domaćem i stranom tržištu, 
-  poslovanja nekretninama,  
-  domaćih i stranih ulaganja. 
 
 

Članak 2. 
Grad Garešnica je jedini osnivač i član Društva. 
Društvo stupa u pravni promet/posluje pod tvrtkom Poduzetnički centar Garešnica d.o.o.  
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Sjedište društva je u Garešnici, Moslavačka bb. 
Temeljni kapital Društva iznosi kn 20.000,00 (dvadesettisućakuna). 
 
 

Članak 3. 
Skupštinu Društva čini Gradonačelnik Grada Garešnice. 
 
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Garešnice da poduzme sve potrebne radnje i postupke 
pred državnim i drugim tijelima radi provođenja postupka osnivanja trgovačkog društva iz 
članka 1. ove Odluke, a napose da dade i potpiše Izjavu o osnivanju Društva kao 
javnobilježnički akt pred Javnim bilježnikom. 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Garešnice“. 

 
KLASA: 023-05/14-01/16 
URBROJ: 2123/01-01-14-1 
Garešnica, 28. ožujka 2014.  

Predsjednik Gradskoga vijeća 
Željko Starčević, v.r. 
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 Na temelju članka 78. i 346. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), te članka 37. Statuta Grada  Garešnica (“Službeni glasnik Grada 
Garešnica“ broj 09/13 ), Gradsko vijeće Grada Garešnica na 7. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2014. 
godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o izradi 

II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Garešnica 
 

 
                                                                         Članak 1. 

 
U Odluci o izradi II izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Garešnice (Službeni glasnik Grada 
Garešnice broj 09/13) članak 4. mijenja se i glasi: 
 
 
 

Članak 2. 
 

Izradi II. izmjene i dopune PPUGG pristupa se zbog izmjene: 
 

- načina planiranja i planiranje postrojenja za proizvodnju električne energije u Garešnici, 
Garešničkom Brestovcu, Hrastovcu i Malom Pašijanu. 
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- načina planiranja i planiranje sustava gospodarenja otpadom, 
- granica i namjene, te podjele na izgrađeni i neizgrađeni dio dijela građevinskog područja u 

naseljima Kapelica, Garešnica i Garešnički Brestovac te granica obvezne izrade UPU-a unutar 
istoga. 

- izmjena naćina korištenja prostora oko budućeg akumulacijonog jezera i ribnjaka „Skresovi“ u 
Garešnici 

 
 
                                                                        Članak 3. 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Garešnica”. 
 
KLASA: 350-02/14-01/2 
URBROJ: 2123/01-01-14-1 
U Garešnici, 28. ožujak 2014. 
                                      

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Željko Starčević, v.r. 
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Na temelju odredbe članka 20. stavka 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom „Narodne 
novine broj 94/13) i odredbe članka 37. Statuta Grada Garešnice („Službeni glasnik Grada 
Garešnice“ broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Garešnice je na svojoj 7. sjednici, održanoj dana 28. 
ožujka 2014. godine , donijelo 
 
 

Odluku o usvajanju 
 Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Garešnica  za 2013. godinu 

 
 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Garešnice je razmotrilo i prihvatilo Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 
otpadom Grada Garešnica za 2013. godinu. 
 
 

II. 
 

Ova Odluka i prihvaćeno Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Garešnica za 
2013. godinu će se objaviti u Službenom glasniku Grada Garešnice. 
 
KLASA: 351-02/14-01/2 
URBROJ: 2123/01-01-14-2 
Garešnica, 28. ožujak 2014. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Željko Starčević, v.r. 
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„SLUŽBENI GLASNIK GRADA GAREŠNICE“ 
službeno je glasilo Grada Garešnice koje se objavljuje i na gradskim web stranicama: 

www.garesnica.hr 
Izdavač: 

Grad Garešnica, Vladimira Nazora 22, Garešnica 
Glavna i odgovorna urednica: 

Nataša Kranjec, mag. iur. 
Tel.:043/675-940, fax:043/531-568, e-mail:kranjec@garesnica.hr 
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